
Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

GE HR 04 G 1/4" -19 G 1/4" -19

GE HR 06 HR 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19

GE HR 06 G 3/8" -19 G 3/8" -19

GE HR 08 HR 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19

GE HR 08 G 1/2" -14 G 1/2" -14

GE HR 12 HR 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14

GE HR 12 G 3/4" -14 G 3/4" -14

Lidhja 1

Lidhja 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

G IR 02 G 1/8" -28 G 1/8" -28

G IR 04 IR 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28

G IR 04 G 1/4" -19 G 1/4" -19

G IR 06 IR 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19

G IR 06 G 3/8" -19 G 3/8" -19

G IR 08 IR 04 G 1/2" -14 G 1/4" -19

G IR 08 IR 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19

G IR 08 G 1/2" -14 G 1/2" -14

G IR 10 IR 08 G 5/8" -14 G 1/2" -14

G IR 10 G 5/8" -14 G 5/8" -14

G IR 12 G 3/4" -14 G 3/4" -14

G IR 12 IR 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14

G IR 16 IR 12 G 1" -11 G 3/4" -14

G IR 16 G 1" -11 G 1" -11

G IR 20 IR 12 G 1.1/4" -11 G 3/4" -14

G IR 20 IR 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11

G IR 20 G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11

G IR 24 IR 20 G 1.1/2" -11 G 1.1/4" -11

G IR 24 G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11

G IR 32 IR 24 G 2" -11 G 1.1/2" -11

G IR 32 G 2" -11 G 2" -11

Me fileta të brendshme BSP

Me fileta të brendshme BSP

Cilësitë 

RAKORDERITE ADAPTOR BSP

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP

Rakorderitë adaptor BSP- BSP, të drejta… GE HR

Rakorderitë adaptor BSP- BSP, të drejta… G IR

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër- femër

41

70

27

27

27

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Forma A

Me fileta të jashtëme BSP

Forma A

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

32

32

27

27

22

22

19

Çelësi për montim SW

22

22

19

19

14

Çelësi për montim SW

70

55

55

50

50

50

41

32

32

30

30

BSP- BSP 

BSP- BSP 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
A e dini se çfare jane valvolat 
kundebalance? 
 
Ne skemat hidraulike keto valvola 
tregohen me ........................... 

 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 L1 (mm)

GE HRED 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 24

GE HRED 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 28,5

GE HRED 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 33

GE HRED 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 34,5

GE HRED 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 33,5

GE HRED 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 35

GE HRED 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 38,5

GE HRED 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 37,5

GE HRED 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 41

GE HRED 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 43

GE HRED 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 45

GE HRED 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 43

GE HRED 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 47

GE HRED 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 51

GE HRED 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 49

GE HRED 16 HB G 1" -11 G 1" -11 53

GE HRED 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 55

GE HRED 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 58

GE HRED 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 64

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 dhe G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni                  

O-Ring 1

Guarnicioni                  

O-Ring 2

GE HROK 04 AOB G 1/4" -19 20 17 10.77 x 2.62 6.0 x 1.0

GE HROK 06 AOB G 3/8" -19 24 22 13.94 x 2.62 8.1 x 1.6

GE HROK 08 AOB G 1/2" -14 28 27 17.86 x 2.62 12.1 x 1.6

GE HROK 12 AOB G 3/4" -14 35 32 23.47 x 2.62 17.1 x 1.6

GE HROK 16 AOB G 1" -11 43 41 29.75 x 3.53 22.1 x 1.6

GE HROK 20 AOB G 1.1/4" -11 52 50 37.69 x 3.53 29.1 x 1.6

GE HROK 24 AOB G 1.1/2" -11 58 60 44.04 x 3.53 35.1 x 1.6

Rakorderitë adaptor BSP- BSP 60⁰, të drejta… GE HROK AOB

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor BSP- BSP 60⁰, të drejta… GE HRED HB

22

19

19

14

Çelësi për montim SW

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Cilësitë 

Me fileta të jashtëme BSP

Forma E

Me fileta të jashtëme BSP

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

me guarnicion O-Ring

Dado me fileta  BSP

Me guarnicion O-Ring + unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP

19

55

50

50

41

41

32

32

32

27

27

27

27

22

22

Cilësitë 

BSP- BSP 60⁰ 

BSP- BSP 60⁰ 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 dhe G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni                  

O-Ring 1

Guarnicioni                  

O-Ring 2

GE HRO 04 AOB G 1/4" -19 20 17 10.77 x 2.62 6.0 x 1.0

GE HRO 06 AOB G 3/8" -19 24 22 13.94 x 2.62 8.1 x 1.6

GE HRO 08 AOB G 1/2" -14 28 27 17.86 x 2.62 12.1 x 1.6

GE HRO 12 AOB G 3/4" -14 35 32 23.47 x 2.62 17.1 x 1.6

GE HRO 16 AOB G 1" -11 43 41 29.75 x 3.53 22.1 x 1.6

GE HRO 20 AOB G 1.1/4" -11 52 50 37.69 x 3.53 29.1 x 1.6

GE HRO 24 AOB G 1.1/2" -11 58 60 44.04 x 3.53 35.1 x 1.6

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni                  

O-Ring 

GE HRO 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 20 7.65 x 1.78

GE HRO 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 20 10.78 x 2.62

GE HRO 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 20 10.78 x 2.62

GE HRO 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 24 10.78 x 2.62

GE HRO 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 24 13.94 x 2.62

GE HRO 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 24 13.94 x 2.62

GE HRO 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 29 13.94 x 2.62

GE HRO 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 29 17.86 x 2.62

GE HRO 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 28 17.86 x 2.62

GE HRO 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 29 17.86 x 2.62

GE HRO 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 29 17.86 x 2.62

GE HRO 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 35 23.47 x 2.62

GE HRO 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 35 23.47 x 2.62

GE HRO 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 43 23.47 x 2.62

GE HRO 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 43 29.74 x 3.53

GE HRO 16 HB G 1" -11 G 1" -11 43 29.74 x 3.53

GE HRO 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 53 37.69 x 3.53

GE HRO 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 53 37.69 x 3.53

GE HRO 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 58 44.04 x 3.53

Rakorderitë adaptor BSP- BSP 60⁰, të drejta… GE HRO AOB

Rakorderitë adaptor BSP- BSP 60⁰, të drejta… GE HRO HB

Cilësitë 

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP

Rakord lidhës mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

me guarnicion O-Ring

Dado me fileta  BSP

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

BSP- BSP 60⁰ 

BSP- BSP 60⁰ 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
EMC shpk miremban grejferat e ngarkimit 
dhe shkarkimit te skrapit. 
 
EMC zbaton me rigorozitet programin e 
mirembajtjes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

G AB 02 G 1/8" -28 G 1/8" -28 14 14

G AB 04 AB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 19 14

G AB 04 G 1/4" -19 G 1/4" -19 19 19

G AB 06 AB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 22 19

G AB 06 G 3/8" -19 G 3/8" -19 22 22

G AB 08 AB 04 G 1/2" -14 G 1/4" -19 27 19

G AB 08 AB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 27 22

G AB 08 G 1/2" -14 G 1/2" -14 27 27

G AB 10 AB 06 G 5/8" -14 G 3/8" -19 30 22

G AB 10 AB 08 G 5/8" -14 G 1/2" -14 30 27

G AB 10 G 5/8" -14 G 5/8" -14 30 30

G AB 12 AB 06 G 3/4" -14 G 3/8" -19 32 22

G AB 12 AB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 32 27

G AB 12 AB 10 G 3/4" -14 G 5/8" -14 32 30

G AB 12 G 3/4" -14 G 3/4" -14 32 32

G AB 16 AB 06 G 1" -11 G 3/8" -19 41 22

G AB 16 AB 08 G 1" -11 G 1/2" -14 41 27

G AB 16 AB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 41 32

G AB 16 G 1" -11 G 1" -11 41 41

G AB 20 AB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 50 41

G AB 20 G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 50 50

G AB 24 G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 60 60

G AB 32 G 2" -11 G 2" -11 70 70

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP 60⁰, të drejta… G AB

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

BSP 60⁰- BSP 60⁰ 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
Inxhinieria e mirëmbajtjes konfigurohet 
si një njësi funksionale e pajisur me 
instrumenta të shëndoshë për të ndjekur 
objektiva zhvillimi të mirëmbajtjes dhe me 
detyrën për të adresuar dhe kontrolluar të 
gjitha aktivitetet e lidhura me menaxhimin 
e saj.  
 
Inxhinieria është instrumenti i garancisë 
për mirëmbajtjen korrekte të aseteve të 
kompanisë, si dhe mbart barren për të 
adresuar dhe koordinuar aktivitetet e 
sektorëve të ndryshëm operative, brënda 
dhe jashtë organizatës, për përmirësimin e 
performancës së përgjithshme.  
 
Ne Shqiperi mirembajtja nuk konceptohet 
si nje proçes qe ka ndikim te drejtperdrejte 
mbi performancen e kompanise. 
 
Ne Shqiperi te gjithe rendin pas 
riparimeve. 
 
Ne fakt riparimi eshte vetem nje proçes i 
mirembajtjes. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

G AB 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 14 14

G AB 02 HB 04 G 1/8" -28 G 1/4" -19 19 14

G AB 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 19

G AB 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 19 19

G AB 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 22 19

G AB 04 HB 08 G 1/4" -19 G 1/2" -14 27 19

G AB 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 22

G AB 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 22 22

G AB 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 27 22

G AB 06 HB 12 G 3/8" -19 G 3/4" -14 32 22

G AB 08 HB 04 G 1/2" -14 G 1/4" -19 19 27

G AB 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 27

G AB 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 27 27

G AB 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 30 27

G AB 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 32 27

G AB 08 HB 16 G 1/2" -14 G 1" -11 41 27

G AB 10 HB 06 G 5/8" -14 G 3/8" -19 30 30

G AB 10 HB 08 G 5/8" -14 G 1/2" -14 27 30

G AB 10 HB G 5/8" -14 G 5/8" -14 30 30

G AB 10 HB 12 G 5/8" -14 G 3/4" -14 32 30

G AB 10 HB 16 G 5/8" -14 G 1" -11 41 30

G AB 12 HB 06 G 3/4" -14 G 3/8" -19 27 32

G AB 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 27 32

G AB 12 HB 10 G 3/4" -14 G 5/8" -14 30 32

G AB 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 32 32

G AB 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 41 32

G AB 12 HB 20 G 3/4" -14 G 1.1/4" -11 50 32

G AB 16 HB 08 G 1" -11 G 1/2" -14 32 41

G AB 16 HB 10 G 1" -11 G 5/8" -14 32 41

G AB 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 32 41

G AB 16 HB G 1" -11 G 1" -11 41 41

G AB 16 HB 20 G 1" -11 G 1.1/4" -11 50 41

G AB 20 HB 12 G 1.1/4" -11 G 3/4" -14 41 50

G AB 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41 50

G AB 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 50 50

G AB 20 HB 24 G 1.1/4" -11 G 1.1/2" -11 55 50

G AB 24 HB 20 G 1.1/2" -11 G 1.1/4" -11 50 55

G AB 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 55 55

G AB 24 HB 32 G 1.1/2" -11 G 2" -11 70 55

G AB 32 HB 24 G 2" -11 G 1.1/2" -11 60 70

G AB 32 HB G 2" -11 G 2" -11 70 70

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP 60⁰, të drejta… G AB HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

BSP 60⁰- BSP 60⁰ 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vaji që furnizohet nga pompa, vjen në 
portën 1 dhe e gjen të mbyllur portën 1 
sepse shigjeta brenda kuadratit është e 
spostuar dhe në pozicion normal nuk i 
lidh portat 1 dhe 2. Në këtë mënyrë vaji 
vazhdon të qarkullojë në një linjë tjetër. 

Kur presioni në linjën që vjen tek porta 
1, rritet atëherë presioni i vajit detyron 
shigjetën që të spostohet lart dhe të 
bashkojë portat 1 me portën 2. Në këtë 
mënyrë një pjesë e vajit kalon nga porta 
1 për tek porta 2 dhe më tej për në 
depozitë.  
Pyetja është se sa duhet të jetë presioni 
në portën 1 që shigjeta të spostohet?  
Presioni duhet të jetë ad sa forca që 
lind nga ai, të mposhtë forcën e sustës. 
Prandaj duke shtrënguar sustën rritet 
forca që nevojitet për shtypjen e saj. 
Ndaj dhe presioni që duhet për të 
mbposhtur forcën e sustës duhet të jetë 
më i madh. Për këtë motiv ndodh që 
presioni tek relief valvë mund të 
rregjistrohet. 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 dhe G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni                  

O-Ring 

G AOB 02 HB G 1/8" -28 16 14 4.5 x 1.5

G AOB 04 HB G 1/4" -19 20 17 6.5 x 1.0

G AOB 06 HB G 3/8" -19 24 22 8.1 x 1.6

G AOB 08 HB G 1/2" -14 28 27 12.1 x 1.6

G AOB 12 HB G 3/4" -14 35 32 17.1 x 1.6

G AOB 16 HB G 1" -11 43 41 22.1 x 1.6

G AOB 20 HB G 1.1/4" -11 52 50 29.1 x 1.6

G AOB 24 HB G 1.1/2" -11 58 60 35.1 x 1.6

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP 60⁰, të drejta… G AOB HB

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ me guarnicion O-Ring

BSP 60⁰- BSP 60⁰ 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
EMC shpk ka kontrata te rregullta 
mirembajtje me disa nga kompanite me te 
medha ne Shqiperi. 
 
Nga viti ne vit ne punojme per te 
permiresuar cilesine e sherbimit tone. 
 
Nga viti ne vit ne permiresohemi per te 
qene te afte per t'Ju ardhur ne ndihme 
edhe per proçeset me te veshtira te 
mirembajtjes. 
 
EMC shpk eshte nje partner serioz. 
 
Na vizitoni, na kontaktoni. 
 
Do te ngeleni te kenaqur 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
 
EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise gjermane te prodhimit te baterive industriale HOPPECKE ne Shqiperi 
 
EMC shpk eshte teresisht e fokusuar per te ofruar sherbime dhe produkte cilesore, te standarteve gjermane per impiantet makinerite 
dhe pajisjet industriale. 
 
HOPPECKE ka filluar prodhimin e baterive ne vitin 1927. 
 
15 nga 30 kompanite me te medha ne Gjermani jane kliente te HOPPECKE 
 

 
 
 
 
 
 
 

Bateria HOPPECKE trak | powerpack 
 
Bateria HOPPECKE trak | powerpack eshte dizenjuar veçanerisht per 
transpaletat elektrike. 
 
Kjo per ato bisnese qe nuk deshirojne te kryejne sherbime mirembajtje 
ne baterite e mjeteve te tyre. 
 
Ne vetvete kjo permban 4 bateri bllok te lidhura ne seri. 
 
Per me teper kontaktoni me EMC shpk ne: 
adresen: a.copja@emc.com.al 
Tel: +355 692055661 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

G HB 02 G 1/8" -28 G 1/8" -28 14

G HB 02 HB 04 G 1/8" -28 G 1/4" -19 19

G HB 02 HB 06 G 1/8" -28 G 3/8" -19 22

G HB 02 HB 08 G 1/8" -28 G 1/2" -14 27

G HB 04 G 1/4" -19 G 1/4" -19 19

G HB 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 22

G HB 04 HB 08 G 1/4" -19 G 1/2" -14 27

G HB 04 HB 10 G 1/4" -19 G 5/8" -14 30

G HB 04 HB 12 G 1/4" -19 G 3/4" -14 32

G HB 04 HB 16 G 1/4" -19 G 1" -11 41

G HB 04 HB 20 G 1/4" -19 G 1.1/4" -11 50

G HB 06 G 3/8" -19 G 3/8" -19 22

G HB 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 27

G HB 06 HB 10 G 3/8" -19 G 5/8" -14 32

G HB 06 HB 12 G 3/8" -19 G 3/4" -14 32

G HB 06 HB 16 G 3/8" -19 G 1" -11 41

G HB 06 HB 20 G 3/8" -19 G 1.1/4" -11 50

G HB 08 G 1/2" -14 G 1/2" -14 27

G HB 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 30

G HB 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 32

G HB 08 HB 16 G 1/2" -14 G 1" -11 41

G HB 08 HB 20 G 1/2" -14 G 1.1/4" -11 50

G HB 08 HB 24 G 1/2" -14 G 1.1/2" -11 55

G HB 08 HB 32 G 1/2" -14 G 2" -11 70

G HB 10 G 5/8" -14 G 5/8" -14 30

G HB 10 HB 12 G 5/8" -14 G 3/4" -14 32

G HB 10 HB 16 G 5/8" -14 G 1" -11 41

G HB 10 HB 20 G 5/8" -14 G 1.1/4" -11 50

G HB 12 G 3/4" -14 G 3/4" -14 32

G HB 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 41

G HB 12 HB 20 G 3/4" -14 G 1.1/4" -11 50

G HB 12 HB 24 G 3/4" -14 G 1.1/2" -11 55

G HB 12 HB 32 G 3/4" -14 G 2" -11 70

G HB 16 G 1" -11 G 1" -11 41

G HB 16 HB 20 G 1" G 1.1/4" -11 50

G HB 16 HB 24 G 1" -11 G 1.1/2" -11 55

G HB 16 HB 32 G 1" -11 G 2" -11 70

G HB 20 G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 50

G HB 20 HB 24 G 1.1/4" -11 G 1.1/2" -11 55

G HB 20 HB 32 G 1.1/4" -11 G 2" -11 70

G HB 24 G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 55

G HB 24 HB 32 G 1.1/2" -11 G 2" -11 70

G HB 32 G 2" -11 G 2" -11 70

G HB 40 HB 48 G 2.1/2" -11 G 3" -11 100

G HB 48 G 3" -11 G 3" -11 110

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP 60⁰, të drejta… G HB

BSP 60⁰- BSP 60⁰ 
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Kur merrni tubat nga kompania qe ka presuar rakorderite, 
ju duhet te siguroheni nese tubat jane pastruar nga brenda.  
Pastrimi behet me nje pajisje te veçante e cila leshon 
fisheke sfungjeri brenda tubit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nje tub qe ka ndejtur ne magazine per nje kohe te caktuar, 
ka ne brendesi te tij papasterti te konsiderueshme. Poshte 
tregohet siperfaqja e brendshme e nje tubi te papastruar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mos harroni, sistemet hidraulike jane te ndertuar nga 
komponente hidraulik te cilet kerkojne nje nivel te caktuar 
te pastertise se vajit. 
 
Eshte e papranueshme qe Ju ta ndosni vete sistemin 
hidraulik, duke u treguar neglizhent ne pastrimin nga 
brenda te tubave qe nderrohen. 
 
Duhet te dini qe proçesi i pastrimit ka nje kosto simbolike 
 

 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 dhe G2

SV HB 02 G 1/8" -28

SV HB 04 G 1/4" -19

SV HB 06 G 3/8" -19

SV HB 08 G 1/2" -14

SV HB 10 G 5/8" -14

SV HB 12 G 3/4" -14

SV HB 16 G 1" -11

SV HB 20 G 1.1/4" -11

SV HB 24 G 1.1/2" -11

SV HB 32 G 2" -11

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

GE HB 04 HR 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28

GE HB 04 HR G 1/4" -19 G 1/4" -19

GE HB 04 HR 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19

GE HB 06 HR 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19

GE HB 06 HR G 3/8" -19 G 3/8" -19

GE HB 08 HR 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19

GE HB 08 HR G 1/2" -14 G 1/2" -14

GE HB 08 HR 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14

GE HB 10 HR 08 G 5/8" -14 G 1/2" -14

GE HB 10 HR G 5/8" -14 G 5/8" -14

GE HB 10 HR 12 G 5/8" -14 G 3/4" -14

GE HB 12 HR 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14

GE HB 12 HR 10 G 3/4" -14 G 5/8" -14

GE HB 12 HR G 3/4" -14 G 3/4" -14

GE HB 16 HR 12 G 1" -11 G 3/4" -14

GE HB 16 HR G 1" -11 G 1" -11

GE HB 20 HR 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11

GE HB 20 HR G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11

GE HB 24 HR 20 G 1.1/2" -11 G 1.1/4" -11

GE HB 24 HR G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- BSP

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP, të drejta… GE HB HR

Cilësitë 

55

50

50

46

41

36

32

30

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull, me 

fileta të gjata dhe kundra-dado

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP 60⁰, të drejta…SV HB

70

55

50

41

32

30

27

22

19

14

Çelësi për montim S1

70

55

50

41

32

30

27

22

19

14

Çelësi për montim SW

22

22

19

22

19

14

Çelësi për montim SW

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

27

32

30

27

27

27

BSP 60⁰- BSP 60⁰ 

BSP 60⁰- BSP 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 

 
Valvolat Cartridge Slip-In, jane valvola qe 
perdoren ne sistemet hidraulike ku 
kerkohet nje prurje e konsid................ 

 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 dhe G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

G AB 02 IR G 1/8" -28 14 14

G AB 04 IR G 1/4" -19 17 19

G AB 06 IR G 3/8" -19 22 22

G AB 08 IR G 1/2" -14 27 27

G AB 12 IR G 3/4" -14 32 32

G AB 16 IR G 1" -11 43 41

G AB 20 IR G 1.1/4" -11 50 50

G AB 24 IR G 1.1/2" -11 60 60

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP, të drejta… GE AB IR

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër- femër 

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

BSP 60⁰- BSP 
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EMC shpk e zhvillon aktivitetin e saj si ne ambientet qe 
gjenden ne Rrashbull Durres, buze autostrades Tirane- 
Durres, ashtu edhe ne ambientet e kompanise tuaj.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
 
NILFISK eshte nje kompani tashme globale, me qender ne Danimarke e cila prodhon pajisje dhe makineri shume cilesore per pastrimin 
e ambienteve industriale. Ajo i eshte perkushtuar studimit te nevojave te industrive te ndryshme dhe me tek ka projektuar dhe prodhuar 
pajisje dhe makineri me permasa dhe performacen e nevojshme. 
 
NILFISK per nje kohe te gjate ka qene dhe eshte nje nder prodhuesit global te makinerive pastruese qe perdoren ne Industrine KIMIKE. 
 
 

 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

G HB 02 IR G 1/8" -28 G 1/8" -28

G HB 02 IR 04 G 1/8" -28 G 1/4" -19

G HB 04 IR 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28

G HB 04 IR G 1/4" -19 G 1/4" -19

G HB 04 IR 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19

G HB 04 IR 08 G 1/4" -19 G 1/2" -14

G HB 06 IR 02 G 3/8" -19 G 1/8" -28

G HB 06 IR 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19

G HB 06 IR G 3/8" -19 G 3/8" -19

G HB 06 IR 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14

G HB 08 IR 02 G 1/2" -14 G 1/8" -28

G HB 08 IR 04 G 1/2" -14 G 1/4" -19

G HB 08 IR 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19

G HB 08 IR G 1/2" -14 G 1/2" -14

G HB 08 IR 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14

G HB 12 IR 04 G 3/4" -14 G 1/4" -19

G HB 12 IR 06 G 3/4" -14 G 3/8" -19

G HB 12 IR 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14

G HB 12 IR G 3/4" -14 G 3/4" -14

G HB 12 IR 16 G 3/4" -14 G 1" -11

G HB 16 IR 06 G 1" -11 G 3/8" -19

G HB 16 IR 08 G 1" -11 G 1/2" -14

G HB 16 IR 12 G 1" -11 G 3/4" -14

G HB 16 IR G 1" -11 G 1" -11

G HB 16 IR 20 G 1" -11 G 1.1/4" -11

G HB 20 IR 04 G 1.1/4" -11 G 1/4" -19

G HB 20 IR 08 G 1.1/4" -11 G 1/2" -14

G HB 20 IR 12 G 1.1/4" -11 G 3/4" -14

G HB 20 IR 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11

G HB 20 IR G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11

G HB 20 IR 24 G 1.1/4" -11 G 1.1/2" -11

G HB 24 IR 12 G 1.1/2" -11 G 3/4" -14

G HB 24 IR 20 G 1.1/2" -11 G 1.1/4" -11

G HB 24 IR G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11

G HB 24 IR 16 G 1.1/2" -11 G 1" -11

G HB 24 IR 32 G 1.1/2" -11 G 2" -11

G HB 32 IR 16 G 2" -11 G 1" -11

G HB 32 IR 20 G 2" -11 G 1.1/4" -11

G HB 32 IR 24 G 2" -11 G 1.1/2" -11

G HB 32 IR G 2" -11 G 2" -11

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP, të drejta… G HB IR

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër 

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

22

24

27

24

19

19

19

17

Çelësi për montim SW

50

41

41

41

41

41

36

32

32

32

36

27

27

27

27

27

24

70

70

70

70

70

55

55

55

55

55

50

41

50

50

50

BSP 60⁰- BSP 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 

 
Rakorderite hidraulike te sistemeve te 
presionit te larte jane te shumellojshme 
persha i perket formes, dimensioneve, 
filetave dhe formave te izolimit. 
 
Nje teknik i mire duhet te dije t'i dalloje 
menjehere keto rakorderi, qofte persa i 
perket llojit te tyre po qofte edhe persa i 
perket permasave. 
 
Tekniket gjithashtu duhet te dine qe edhe 
momenti perdredhes me te cilin 
shtrengohen rakorderite hidraulike, eshte i 
kufizuar ne varesi te madhesise se 
rakordit. dhe ne varesi te llojit te rakordit. 
 
Psh per rakordet JIC me fileta   UN/UNF 
9/16-18 forca shtrenguese duhet te jete 24 
deri 28 Nm 
 
Ndersa per rakordet JIC me fileta UN/UNF 
3/4-16 forca shtrenguese e rakordit duhet 
te jete 49 deri ne 53 Nm 
 
Por edhe per rakorderi te ndryshme qe 
kane fileta te njejta forca e shtrengimit te 
rakorderive eshte e ndryshme. 
 
Psh  
 
Per Rakorderite JIC me fileta  
UN/UNF 9/16-18 shtrengimi = 28 Nm 
 
Per rakorderite ORFS me fileta  
UN/UNF 9/16-18 shtrengimi = 16 Nm 

 
Ne fillim gjerat duhet te dihen, pastaj te 
zbatohen. 
 
Nese nuk dihen nuk kane se si te 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

G HB 04 IRK G 1/4" -19 R 1/4" K

G HB 06 IRK G 3/8" -19 R 3/8" K

G HB 08 IRK G 1/2" -14 R 1/2" K

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 i (mm) L1 (mm)

G HB 06 IR 04 L G 3/8" -19 G 1/4" -19 12 30,5

G HB 08 IR 06 L G 1/2" -14 G 3/8" -19 16 38

G HB 16 IR 08 L G 1" -11 G 1/2" -14 19 50

G HB 16 IR 12 L G 1" -11 G 3/4" -14 20,5 47,5

G HB 20 IR 16 L G 1.1/4" -11 G 1" -11 20 48

G HB 24 IR 20 L G 1.1/2" -11 G 1.1/4" -11 22 54,5

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

GE HB 08 M 18 G 1/2" -14 M 18 x 1.5

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- METRIKE

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- METRIKE, të drejta… GE HB M

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP, të drejta… G HB IR L

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- BSP, të drejta… G HB IR-K

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër 

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme BSPT

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

27

22

19

Çelësi për montim SW

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër 

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

55

50

41

41

30

22

Çelësi për montim SW

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Forma A

Me fileta të jashtëme METRIKE

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

27

Çelësi për montim SW

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

BSP 60⁰- BSP 

BSP 60⁰- BSP 

BSP 60⁰- METRIKE 
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Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

GE HB 02 HN G 1/8" -28 1/8" -27 NPT

GE HB 02 HN 04 G 1/8" -28 1/4" -18 NPT

GE HB 04 HN 02 G 1/4" -19 1/8" -27 NPT

GE HB 04 HN G 1/4" -19 1/4" -18 NPT

GE HB 04 HN 06 G 1/4" -19 3/8" -18 NPT

GE HB 04 HN 08 G 1/4" -19 1/2" -14 NPT

GE HB 04 HN 12 G 1/4" -19 3/4" -14 NPT

GE HB 06 HN 02 G 3/8" -19 1/8" -27 NPT

GE HB 06 HN 04 G 3/8" -19 1/4" -18 NPT

GE HB 06 HN G 3/8" -19 3/8" -18 NPT

GE HB 06 HN 08 G 3/8" -19 1/2" -14 NPT

GE HB 06 HN 12 G 3/8" -19 3/4" -14 NPT

GE HB 06 HN 16 G 3/8" -19 1" -11.5 NPT

GE HB 08 HN 04 G 1/2" -14 1/4" -18 NPT

GE HB 08 HN 06 G 1/2" -14 3/8" -18 NPT

GE HB 08 HN G 1/2" -14 1/2" -14 NPT

GE HB 08 HN 12 G 1/2" -14 3/4" -14 NPT

GE HB 08 HN 16 G 1/2" -14 1" -11.5 NPT

GE HB 10 HN 08 G 5/8" -14 1/2" -14 NPT

GE HB 10 HN 12 G 5/8" -14 3/4" -14 NPT

GE HB 12 HN 04 G 3/4" -14 1/4" -18 NPT

GE HB 12 HN 06 G 3/4" -14 3/8" -18 NPT

GE HB 12 HN 08 G 3/4" -14 1/2" -14 NPT

GE HB 12 HN G 3/4" -14 3/4" -14 NPT

GE HB 12 HN 16 G 3/4" -14 1" -11.5 NPT

GE HB 12 HN 20 G 3/4" -14 1.1/4" -11.5 NPT

GE HB 16 HN 08 G 1" -11 1/2" -14 NPT

GE HB 16 HN 12 G 1" -11 3/4" -14 NPT

GE HB 16 HN G 1" -11 1" -11.5 NPT

GE HB 16 HN 20 G 1" -11 1.1/4" -11.5 NPT

GE HB 16 HN 24 G 1" -11 1.1/2" -11.5 NPT

GE HB 16 HN 32 G 1" -11 2" -11.5 NPT

GE HB 20 HN 12 G 1.1/4" -11 3/4" -14 NPT

GE HB 20 HN 16 G 1.1/4" -11 1" -11.5 NPT

GE HB 20 HN G 1.1/4" -11 1.1/4" -11.5 NPT

GE HB 20 HN 24 G 1.1/4" -11 1.1/2" -11.5 NPT

GE HB 24 HN 16 G 1.1/2" -11 1" -11.5 NPT

GE HB 24 HN 20 G 1.1/2" -11 1.1/4" -11.5 NPT

GE HB 24 HN G 1.1/2" -11 1.1/2" -11.5 NPT

GE HB 24 HN 32 G 1.1/2" -11 2" -11.5 NPT

GE HB 32 HN 20 G 2" -11 1.1/4" -11.5 NPT

GE HB 32 HN 24 G 2" -11 1.1/2" -11.5 NPT

GE HB 32 HN G 2" -11 2" -11.5 NPT

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- NPT

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- NPT, të drejta… GE HB HN

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

22

17

17

17

17

11

Çelësi për montim SW

27

27

27

27

36

27

22

22

46

46

46

65

50

46

36

36

36

22

36

27

22

17

17

17

27

46

36

27

27

65

50

50

50

50

65

65

65

BSP 60⁰- NPT 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kur përdorim një valvol të 
rregullueshme të kontrollit të 
prurjes për të kontrolluar 
shpejtësinë e lëvizjes së një shtage 
të një cilindri hidraulik, ngushtimi i 
seksionit të rrugës së kalimit të vajit 
ndikon shpejtësinë e lëvizjes së 
shtagës në të dyja drejtimet. Kjo do 
të thotë që çdo seksion i fiksuar i 
rrugës së kalimit të vajit, gjatë 
hapjes së shtagës prodhon 
shpejtësi të ndryshme nga 
shpejtësia e saj gjatë mbylljes. 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2

G HB 02 IN G 1/8" -28 1/8" -27 NPT

G HB 02 IN 04 G 1/8" -28 1/4" -18 NPT

G HB 04 IN G 1/4" -19 1/4" -18 NPT

G HB 04 IN 06 G 1/4" -19 3/8" -18 NPT

G HB 06 IN 04 G 3/8" -19 1/4" -18 NPT

G HB 06 IN G 3/8" -19 3/8" -18 NPT

G HB 08 IN G 1/2" -14 1/2" -14 NPT

G HB 12 IN G 3/4" -14 3/4" -14 NPT

G HB 16 IN G 1" -11 1" -11.5 NPT

G HB 20 IN G 1.1/4" -11 1.1/4" -11.5 NPT

G HB 24 IN G 1.1/2" -11 1.1/2" -11.5 NPT

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2

G HRK 02 R 1/8" K R 1/8" K

G 02 HRK 04 R 1/8" K R 1/4" K

G 02 HRK 06 R 1/8" K R 3/8" K

G HRK 04 R 1/4" K R 1/4" K

G 04 HRK 06 R 1/4" K R 3/8" K

G 04 HRK 08 R 1/4" K R 1/2" K

G HRK 06 R 3/8" K R 3/8" K

G 06 HRK 08 R 3/8" K R 1/2" K

G 06 HRK 12 R 3/8" K R 3/4" K

G 06 HRK 16 R 3/8" K R 1" K

G HRK 08 R 1/2" K R 1/2" K

G 08 HRK 10 R 1/2" K R 5/8" K

G 08 HRK 12 R 1/2" K R 3/4" K

G 08 HRK 16 R 1/2" K R 1" K

G HRK 10 R 5/8" K R 5/8" K

G HRK 12 R 3/4" K R 3/4" K

G 12 HRK 16 R 3/4" K R 1" K

G HRK 16 R 1" K R 1" K

G 16 HRK 20 R 1" K R 1.1/4" K

G HRK 20 R 1.1/4" K R 1.1/4" K

G 20 HRK 24 R 1.1/4" K R 1.1/2" K

G HRK 24 R 1.1/2" K R 1.1/2" K

G 24 HRK 32 R 1.1/2" K R 2" K

G HRK 32 R 2" K R 2" K

Rakorderitë adaptor BSP 60⁰- NPT, të drejta… GE HB IN

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- BSPT

Rakorderitë adaptor BSPT- BSPT, të drejta… G HRK

Çelik; siperfaqe te elektrogalvanizuar

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

55

50

41

36

27

24

22

24

19

19

14

Çelësi për montim SW

Çelik; siperfaqe te elektrogalvanizuar

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Me anë të filetave

Me fileta konike të brendshme NPT

36

36

27

24

36

27

24

22

36

27

22

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

17

22

17

14

17

14

12

Çelësi për montim SW

65

65

50

50

46

46

BSP 60⁰- NPT 

BSPT- BSPT 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
A e dini se çfare jane valvolat e kontrollit te 
drejtimit te rrjedhjes se vajit? 
 
Ne skemat hidraulike, ato tregohen me 
ane te simbolit te meposhtem. 
 
Çdo vije, germe apo figure ka nje kuptim 
te caktuar, ndaj duhet te mesoni te lexoni 
nje simbol hidraulik.  

 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

GE HRK 02 IR 04 R 1/8" K G 1/4" -19 19

GE HRK 02 IR 06 R 1/8" K G 3/8" -19 22

GE HRK 02 IR 08 R 1/8" K G 1/2" -14 27

GE HRK 04 IR 02 R 1/4" K G 1/8" -28 14

GE HRK 04 IR R 1/4" K G 1/4" -19 19

GE HRK 04 IR 06 R 1/4" K G 3/8" -19 22

GE HRK 04 IR 08 R 1/4" K G 1/2" -14 27

GE HRK 06 IR 02 R 3/8" K G 1/8" -28 19

GE HRK 06 IR 04 R 3/8" K G 1/4" -19 19

GE HRK 06 IR R 3/8" K G 3/8" -19 22

GE HRK 06 IR 08 R 3/8" K G 1/2" -14 27

GE HRK 08 IR 04 R 1/2" K G 1/4" -19 22

GE HRK 08 IR 06 R 1/2" K G 3/8" -19 22

GE HRK 08 IR R 1/2" K G 1/2" -14 27

GE HRK 08 IR 12 R 1/2" K G 3/4" -14 36

GE HRK 08 IR 16 R 1/2" K G 1" -11 41

GE HRK 12 IR 04 R 3/4" K G 1/4" -19 27

GE HRK 12 IR 06 R 3/4" K G 3/8" -19 27

GE HRK 12 IR 08 R 3/4" K G 1/2" -14 27

GE HRK 12 IR R 3/4" K G 3/4" -14 32

GE HRK 12 IR 16 R 3/4" K G 1" -11 41

GE HRK 16 IR 08 R 1" K G 1/2" -14 36

GE HRK 16 IR 12 R 1" K G 3/4" -14 36

GE HRK 16 IR R 1" K G 1" -11 41

GE HRK 16 IR 20 R 1" K G 1.1/4" -11 50

GE HRK 20 IR 08 R 1.1/4" K G 1/2" -14 50

GE HRK 20 IR 12 R 1.1/4" K G 3/4" -14 50

GE HRK 20 IR 16 R 1.1/4" K G 1" -11 50

GE HRK 20 IR 24 R 1.1/4" K G 1.1/2" -11 55

GE HRK 24 IR 16 R 1.1/2" K G 1" -11 55

GE HRK 24 IR 20 R 1.1/2" K G 1.1/4" -11 55

GE HRK 24 IR 32 R 1.1/2" K G 2" -11 70

GE HRK 32 IR 20 R 2" K G 1.1/4" -11 70

GE HRK 32 IR 24 R 2" K G 1.1/2" -11 70

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- BSP

Rakorderitë adaptor BSPT- BSP, të drejta… GE HRK IR

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

BSPT- BSP 
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EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
Objektivi i mirëmbajtjes është ai i parandalimit të defektit 
dhe përmirësimi i mirëmbajtshmërisë së mjeteve të 
prodhimit, duke minimizuar kostot globale, që merren nga 
shuma e kostove të vetë mirëmbajtjes (direkte dhe 
indirekte). Zgjedhja e politikave më  të harmonishme të 
mirëmbajtjes duhet të ndjekë logjika preçize që derivojmë 
nga njohja e thellë e impianteve, nga analiza e defekteve 
(tipologjia, shpërndarja e shkallës së ndodhjes), nga 
vlerësime të karakterit ekonomik që lidhen me koston e 
ciklit të jetës së makinerive dhe impianteve që përbëjnë 
pasurinë  e kompanisë.  

 
Mirëmbajtja korrigjuese ose sipas defektit i përgjigjet 
nevojës për të riparuar makineritë për të zgjatur jetën e tyre 
të dobishme prodhuese: bëhet fjalë për një politikë 
mirëmbajtëse të thjeshtë, që bazohet mbi pritjen e 
ndodhjes së një defekti dhe mbi ndërhyrjen e teknikëve për 
riparim dhe për rivendosjen e funksioneve origjinale. Kjo 
mënyrë për të përballuar temën e mirëmbajtjes parashikon 
të lihet makineria në funksionin deri sa manifestimi ose 
progresi I një anomalie të detyrojë operatorin të ndalojë 
makinerinë.  

 
Mirëmbajtja preventive është përcaktuar si mirëmbajtja e 
orientuar të zvogëlojë probabilitetin e defektit ose 
degradimit të funksionimit të një njësie, falë një programi të 
ndërhyrjeve të kryera në intervale të parapërcaktuar ose të 
përshtatura me kriteret e përshkruara dhe të udhëhequra 
nga teknikat parashikuese.  

 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

GE HRK 02 AB R 1/8" K G 1/8" -28 14 14

GE HRK 04 AB R 1/4" K G 1/4" -19 19 19

GE HRK 06 AB R 3/8" K G 3/8" -19 22 22

GE HRK 06 AB 08 R 3/8" K G 1/2" -14 22 27

GE HRK 08 AB 06 R 1/2" K G 3/8" -19 27 22

GE HRK 08 AB R 1/2" K G 1/2" -14 27 27

GE HRK 10 AB R 5/8" K G 5/8" -14 30 30

GE HRK 12 AB 08 R 3/4" K G 1/2" -14 37 27

GE HRK 12 AB R 3/4" K G 3/4" -14 37 37

GE HRK 16 AB 12 R 1" K G 3/4" -14 41 37

GE HRK 16 AB R 1" K G 1" -11 41 41

GE HRK 20 AB R 1.1/4" K G 1.1/4" -11 50 50

GE HRK 24 AB R 1.1/2" K G 1.1/2" -11 55 60

GE HRK 32 AB R 2" K G 2" -11 64 67

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor BSPT- BSP 60⁰, të drejta… GE HRK AB

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

BSPT- BSP 60⁰ 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
EMC shpk miremban nje game te gjere 
impiantesh dhe mjetesh. 
 
Ne mirembajme mjete te lehta dhe te 
renda, makineri dhe impiante industriale 
qe bazohen ne sisteme hidraulike, 
elektrohidraulike, servo-hidraulike. 
EMC shpk di te lexoje librat e makinerive 
dhe impianteve, sado te nderlkuar qe te 
jene. Ndaj edhe jemi ne gjandje te gjejme 
zgjidhjen me te mire. 

 
 
 
 
 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
Asgje nuk eshte me e rendesishme se jeta 
 
Asgje nuk eshte me e rendesishme se shendeti 
 
Ndaj para çdo fillimi te punes, mos neglizhoni 
 
- te perdorni mjetet mbrojtese, 
 
- te rikujtoni dhe te rifreskoni kushtet e sigurise 
  ne lidhje me punen qe do te beni 
 
- te jeni te vemendshem dhe ne çdo rast te jeni  
  te ndergjegjshem per rrezikun  

 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2

GE HRK 02 HB R 1/8" K G 1/8" -28

GE HRK 02 HB 04 R 1/8" K G 1/4" -19

GE HRK 02 HB 06 R 1/8" K G 3/8" -19

GE HRK 04 HB 02 R 1/4" K G 1/8" -28

GE HRK 04 HB R 1/4" K G 1/4" -19

GE HRK 04 HB 06 R 1/4" K G 3/8" -19

GE HRK 04 HB 08 R 1/4" K G 1/2" -14

GE HRK 04 HB 12 R 1/4" K G 3/4" -14

GE HRK 06 HB 02 R 3/8" K G 1/8" -28

GE HRK 06 HB 04 R 3/8" K G 1/4" -19

GE HRK 06 HB R 3/8" K G 3/8" -19

GE HRK 06 HB 08 R 3/8" K G 1/2" -14

GE HRK 06 HB 10 R 3/8" K G 5/8" -14

GE HRK 06 HB 12 R 3/8" K G 3/4" -14

GE HRK 08 HB 04 R 1/2" K G 1/4" -19

GE HRK 08 HB 06 R 1/2" K G 3/8" -19

GE HRK 08 HB R 1/2" K G 1/2" -14

GE HRK 08 HB 10 R 1/2" K G 5/8" -14

GE HRK 08 HB 12 R 1/2" K G 3/4" -14

GE HRK 08 HB 16 R 1/2" K G 1" -11

GE HRK 10 HB 08 R 5/8" K G 1/2" -14

GE HRK 10 HB R 5/8" K G 5/8" -14

GE HRK 10 HB 12 R 5/8" K G 3/4" -14

GE HRK 12 HB 04 R 3/4" K G 1/4" -19

GE HRK 12 HB 06 R 3/4" K G 3/8" -19

GE HRK 12 HB 08 R 3/4" K G 1/2" -14

GE HRK 12 HB 10 R 3/4" K G 5/8" -14

GE HRK 12 HB R 3/4" K G 3/4" -14

GE HRK 12 HB 16 R 3/4" K G 1" -11

GE HRK 12 HB 20 R 3/4" K G 1.1/4" -11

GE HRK 16 HB 06 R 1" K G 3/8" -19

GE HRK 16 HB 08 R 1" K G 1/2" -14

GE HRK 16 HB 12 R 1" K G 3/4" -14

GE HRK 16 HB R 1" K G 1" -11

GE HRK 16 HB 20 R 1" K G 1.1/4" -11

GE HRK 16 HB 24 R 1" K G 1.1/2" -11

GE HRK 20 HB 12 R 1.1/4" K G 3/4" -14

GE HRK 20 HB 16 R 1.1/4" K G 1" -11

GE HRK 20 HB R 1.1/4" K G 1.1/4" -11

GE HRK 20 HB 24 R 1.1/4" K G 1.1/2" -11

GE HRK 20 HB 32 R 1.1/4" K G 2" -11

GE HRK 24 HB 16 R 1.1/2" K G 1" -11

GE HRK 24 HB 20 R 1.1/2" K G 1.1/4" -11

GE HRK 24 HB R 1.1/2" K G 1.1/2" -11

GE HRK 24 HB 32 R 1.1/2" K G 2" -11

GE HRK 32 HB 16 R 2" K G 1" -11

GE HRK 32 HB 20 R 2" K G 1.1/4" -11

GE HRK 32 HB 24 R 2" K G 1.1/2" -11

GE HRK 32 HB R 2" K G 2" -11

Rakorderitë adaptor BSPT- BSP 60⁰, të drejta… GE HRK HB

Çelik; siperfaqe te elektrogalvanizuar

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

55

50

50

50

55

50

36

36

36

27

30

22

22

22

32

30

22

22

36

50

41

27

30

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

19

19

32

27

22

19

14

19

14

14

Çelësi për montim SW

60

30

30

30

32

30

30

41

65

65

60

55

55

55

65

65

BSPT- BSP 60⁰ 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
I nderuar teknik! 
 
Matja e rakorderive konike nuk eshte e 
njejte me matjen e rakorderive me forme 
cilindrike. 
 
Ne rakorderite konike mashkull, matja 
behet ne fileten e pare, aty ku diametri 
eshte me i vogel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Te dhenat qe jepen neper tabela i 
referohen pikerisht kesaj permase. 
 
Ne rakorderite konike femer, matja behet 
ne fileten e pare, aty ku diametri eshte me 
i madh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E thene kjo, kuptohet qe duhet te beni 
kujdes ne perzgjedhjen e rakorderive qe 
duhet te perdorni. 
 
EMC shpk ju meson profesionin e teknikut 
te mesem dhe te larte per hidrauliken e 
aplikuar 
 
 

 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

GE HRK 02 HN R 1/8" K 1/8" -27 NPT 14

GE HRK 04 HN R 1/4" K 1/4" -18 NPT 19

GE HRK 04 HN 06 R 1/4" K 3/8" -18 NPT 19

GE HRK 06 HN R 3/8" K 3/8" -18 NPT 22

GE HRK 06 HN 04 R 3/8" K 1/4" -18 NPT 22

GE HRK 08 HN R 1/2" K 1/2" -14 NPT 27

GE HRK 12 HN R 3/4" K 3/4" -14 NPT 32

GE HRK 16 HN R 1" K 1" -11.5 NPT 41

GE HRK 16 HN 12 R 1" K 3/4" -14 NPT 41

GE HRK 20 HN R 1.1/4" K 1.1/4" -11.5 NPT 50

GE HRK 20 HN 16 R 1.1/4" K 1" -11.5 NPT 50

GE HRK 24 HN R 1.1/2" K 1.1/2" -11.5 NPT 55

GE HRK 32 HN R 2" K 2" -11.5 NPT 70

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- NPT

Rakorderitë adaptor BSPT- NPT, të drejta… GE HRK HN

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

BSPT- NPT 
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EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
Valvol e kontrollit te drejtimit te rrjedhjes se vajit hidraulik: 
 
- proporcionale, 
- me 4 porta, 
- me 3 pozicione operimi, 
- me qender te mbyllur, 
- me rikthim ne qender me suste,  
- komandim me seleoide proporcional 
 
Te gjitha keto te dhena lexohen thjeshte tek simboli  
 
EMC ju meson hidrauliken e aplikuar 

 
 
 
 
 
 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise gjermane lider ne prodhimin e baterive industriale HOPPECKE 
 
Baterite HOPPECKE trak | powerpack bloc 

 
Keto bateri jane bateri te mbyllura qe perdoren ne aplikacione ciklike.  
Fale dizenjos kompakte te tyre keto bateri jane ideale per t'u perdorur ne  
hapesira te ngushta si psh ne makinat pastruese, karriget me rrota te invalideve 
mjetet e transportit te invalideve ose personave te moshuar ne porte, aeroporte. 
Keto bateri jane bateri qe nuk kane nevoje per mirembajtje.  
 
Baterite HOPPECKE trak | powerpack bloc eshte nje teknologji e  
zhvilluar prej vitesh dhe sot keto lloj baterish gezojne nje besueshmeri te larte 
Keto bateri kane jetegjatesi te madhe, ne aplikimet industriale 
 
 

 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Guarnicioni              

O-Ring

GE O 04 HB 02 7/16"-20 UNF G 1/8" -28 17 8.92 x 1.83

GE O 04 HB 7/16"-20 UNF G 1/4" -19 17 8.92 x 1.83

GE O 04 HB 06 7/16"-20 UNF G 3/8" -19 21 8.92 x 1.83

GE O 05 HB 02 1/2"-20 UNF G 1/8" -28 19 10.52 x 1.83

GE O 05 HB 04 1/2"-20 UNF G 1/4" -19 19 10.52 x 1.83

GE O 05 HB 06 1/2"-20 UNF G 3/8" -19 21 10.52 x 1.83

GE O 06 HB 04 9/16"-18 UNF G 1/4" -19 21 11.90 x 1.98

GE O 06 HB 9/16"-18 UNF G 3/8" -19 21 11.90 x 1.98

GE O 06 HB 08 9/16"-18 UNF G 1/2" -14 28 11.90 x 1.98

GE O 08 HB 04 3/4" -16 UNF G 1/4" -19 26 16.36 x 2.20

GE O 08 HB 06 3/4" -16 UNF G 3/8" -19 26 16.36 x 2.20

GE O 08 HB 3/4" -16 UNF G 1/2" -14 28 16.36 x 2.20

GE O 08 HB 10 3/4" -16 UNF G 5/8" -14 30 16.36 x 2.20

GE O 08 HB 12 3/4" -16 UNF G 3/4" -14 36 16.36 x 2.20

GE O 10 HB 06 7/8" -14 UNF G 3/8" -19 30 19.18 x 2.46

GE O 10 HB 08 7/8" -14 UNF G 1/2" -14 30 19.18 x 2.46

GE O 10 HB 7/8" -14 UNF G 5/8" -14 30 19.18 x 2.46

GE O 10 HB 12 7/8" -14 UNF G 3/4" -14 36 19.18 x 2.46

GE O 10 HB 16 7/8" -14 UNF G 1" -11 40 19.18 x 2.46

GE O 12 HB 08 1.1/16" -12 UN G 1/2" -14 36 23.47 x 2.95

GE O 12 HB 10 1.1/16" -12 UN G 5/8" -14 36 23.47 x 2.95

GE O 12 HB 1.1/16" -12 UN G 3/4" -14 36 23.47 x 2.95

GE O 12 HB 16 1.1/16" -12 UN G 1" -11 45 23.47 x 2.95

GE O 16 HB 12 1.5/16" -12 UN G 3/4" -14 45 29.74 x 2.95

GE O 16 HB 1.5/16" -12 UN G 1" -11 45 29.74 x 2.95

GE O 16 HB 20 1.5/16" -12 UN G 1.1/4" -11 55 29.74 x 2.95

GE O 20 HB 16 1.5/8" -12 UN G 1" -11 55 37.47 x 3.00

GE O 20 HB 1.5/8" -12 UN G 1.1/4" -11 55 37.47 x 3.00

GE O 24 HB 20 1.7/8" -12 UN G 1.1/4" -11 62 43.69 x 3.00

GE O 24 HB 1.7/8" -12 UN G 1.1/2" -11 62 43.69 x 3.00

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor UNF- BSP 60⁰, të drejta… GE O HB

Cilësitë 

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

E elektrogalvanizuar

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF

UNF - BSP 60⁰ 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
EMC shpk eshte nje kompani e lindur per 
te ofruar sherbimet e mirembajtjes. 
 
EMC shpk ka realizuar jo vetem 
mirembajtje te programuara por edhe 
riparime te thella te makinerive te 
ndryshme. 
 
Ne kemi bere rimont te pergjithshem per 
presen e skrapit tip IDROMEC 500 TLS, 
ku kemi nderruar te gjithe setet e 
guarnicioneve te 9 cilindrave hidraulik me 
permasa te konsiderueshme, kemi 
nderruar guidat e portave te preses, 
thikat, kemi sistemuar linjen hidraulike te 
ngritjes se preses, kemi nderruar gjithe 
kabllazhin e makinerise, vajin hidraulik, 
filtrat, kemi kryer te gjitha rregjistrimet.  
 
 
EMC shpk ka identifikuar defektet dhe 
riparuar eskavatore CASE 590 SLE, ku 
sistemi hidraulik ka si komponent kryesor 
te shperndarjes se vajit blloqe Danfoss 
PVG32 
 
Ne kete mjet, ne vend te kokes se 
valvoles me komandim proporcional ishte 
vendosur nje koke valvole me komandim 
ON/OFF. 
 
Nje person qe nuk eshte speialist i 
fushes, i ngaterron shume lehte kete pasi 
nese i sheh nga jashte kokat e valvoles 
jane identike. 

 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Guarnicioni              

O-Ring

GE HMOK 10 HB 02 M 10 x 1 G 1/8" -28 14 8.1 x 1.6

GE HMOK 12 HB 02 M 12 x 1,5 G 1/8" -28 17 9.3 x 2.2

GE HMOK 12 HB 04 M 12 x 1,5 G 1/4" -19 19 9.3 x 2.2

GE HMOK 14 HB 04 M 14 x 1.5 G 1/4" -19 19 11.3 x 2.2

GE HMOK 14 HB 06 M 14 x 1.5 G 3/8" -19 22 11.3 x 2.2

GE HMOK 16 HB 04 M 16 x 1.5 G 1/4" -19 22 13.3 x 2.2

GE HMOK 16 HB 06 M 16 x 1.5 G 3/8" -19 22 13.3 x 2.2

GE HMOK 18 HB 06 M 18 x 1.5 G 3/8" -19 24 15.3 x 2.2

GE HMOK 18 HB 08 M 18 x 1.5 G 1/2" -14 24 15.3 x 2.2

GE HMOK 20 HB 08 M 20 x 1.5 G 1/2" -14 27 17.3 x 2.2

GE HMOK 22 HB 08 M 22 x 1.5 G 1/2" -14 27 19.3 x 2.2

GE HMOK 22 HB 10 M 22 x 1.5 G 5/8" -14 27 19.3 x 2.2

GE HMOK 22 HB 12 M 22 x 1.5 G 3/4" -14 32 19.3 x 2.2

GE HMOK 26 HB 12 M 26 x 1.5 G 3/4" -14 32 23.6 x 2.9

GE HMOK 27 HB 12 M 27 x 2 G 3/4" -14 32 23.6 x 2.9

GE HMOK 27 HB 16 M 27 x 2 G 1" -11 41 23.6 x 2.9

GE HMOK 33 HB 16 M 33 x 2 G 1" -11 41 29.6 x 2.9

GE HMOK 42 HB 20 M 42 x 2 G 1.1/4" -11 50 38.6 x 2.9

GE HMOK 48 HB 24 M 48 x 2 G 1.1/2" -11 55 44.6 x 2.9

RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  METRIK- BSP 60⁰, të drejta… GE HMOK HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE

Cilësitë 

METRIK - BSP 60⁰ 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 

 
Sistemet hidraulike kane nje fushe shume 
te gjere perdorimi. 
 
Persa i perket perdorimeve te zakonshme 
ato mund te grupohen ne dy grupe te 
medha: 
 
1. Hidraulika MOBILE 
 
2. Hidraulika INDUSTRIALE 
 
Hidraulika MOBILE permban ne vetvete te 
gjithe sistemet hidraulike te montuara ne 
mjetet e punes qe levizin, si psh mjetet e 
germimit te dheut, mjetet ngritese te 
ngarkesave, mjetet e veçanta te punes etj. 
 
Hidraulika INDUSTRIALE permban ne 
vetvete te gjithe sistemet hidraulike te 
montuara ne impiantet ose ne makinerite e 
prodhimit, si psh presa, makineri me 
injektim, impiante te prodhimit, etj 
 
Sejcili prej ketyre grupeve ka specifiken e 
vet. 
 
EMC shpk miremban dhe riparon sisteme 
hidrulike MOBILE dhe INDUSTRIALE 

 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Siç shihet nga figura djathtas, kur valvola drejtuese është në pocion qëndror, vaji i 
furnizuar nga pompa nëpërmjet një kanali by-pass tejkalon valvolën dhe shkon në 
depozitë nëpërmjet ngushticave. Këto ngushtica krijojnë në pompë një presion të 
caktuar ndërkohë që ndryshimet e këtij presioni krijojnë sinjal ‘Load Sensing’ për vetë 
funksionimin e pompës.   
 
Tani le të shohim se çfarë ndodh kur valvola drejtuese aktivizohet në njërën anë dhe 
vë në funksionim hidromotorin. 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Guarnicioni              

O-Ring

GE HMO 10 HB 02 M 10 x 1 G 1/8" -28 15 8.00 x 1.50

GE HMO 12 HB 02 M 12 x 1,5 G 1/8" -28 18 9.30 x 2.30

GE HMO 12 HB 04 M 12 x 1,5 G 1/4" -19 18 9.30 x 2.30

GE HMO 14 HB 04 M 14 x 1.5 G 1/4" -19 20 11.30 x 2.30

GE HMO 14 HB 06 M 14 x 1.5 G 3/8" -19 20 11.30 x 2.30

GE HMO 16 HB 04 M 16 x 1.5 G 1/4" -19 22 13.30 x 2.30

GE HMO 16 HB 06 M 16 x 1.5 G 3/8" -19 22 13.30 x 2.30

GE HMO 18 HB 06 M 18 x 1.5 G 3/8" -19 24 15.30 x 2.30

GE HMO 18 HB 08 M 18 x 1.5 G 1/2" -14 24 15.30 x 2.30

GE HMO 20 HB 08 M 20 x 1.5 G 1/2" -14 28 17.30 x 2.30

GE HMO 22 HB 08 M 22 x 1.5 G 1/2" -14 28 19.30 x 2.30

GE HMO 22 HB 10 M 22 x 1.5 G 5/8" -14 28 19.30 x 2.30

GE HMO 22 HB 12 M 22 x 1.5 G 3/4" -14 28 19.30 x 2.30

GE HMO 27 HB 12 M 27 x 2 G 3/4" -14 33 23.47 x 2.95

GE HMO 27 HB 16 M 27 x 2 G 1" -11 33 23.47 x 2.95

GE HMO 33 HB 16 M 33 x 2 G 1" -11 42 29.74 x 2.95

GE HMO 42 HB 20 M 42 x 2 G 1.1/4" -11 50 38.00 x 3.00

GE HMO 48 HB 24 M 48 x 2 G 1.1/2" -11 56 44.00 x 3.00

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

W45 IR 02 G 1/8" -28 17

W45 IR 04 G 1/4" -19 19

W45 IR 06 G 3/8" -19 22

W45 IR 08 G 1/2" -14 27

W45 IR 12 G 3/4" -14 33

W45 IR 16 G 1" -11 41

Rakorderitë adaptor  METRIK- BSP 60⁰, të drejta… GE HMO HB

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring 

Me fileta të jashtëme METRIKE

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP, me kënd 45⁰… W45 IR

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës femër- femër

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

Cilësitë 

METRIK - BSP 60⁰ 

BSP - BSP 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
Tek te dhenat e pompave nje nder 
karakteristikat tregohet edhe tek grafiku i 
prurjes ne varesi te presionit 

 
 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring

W45 HMOK 48 HB 24 M 48 x 2 G 1.1/2" -11 50 55 44.0 x 3.0

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring

W45 HROK 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 11 16 7.65 x 1.78

W45 HROK 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 14 20 10.78 x 2.62

W45 HROK 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 20 10.78 x 2.62

W45 HROK 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 14 16 10.78 x 2.62

W45 HROK 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 22 24 13.94 x 2.62

W45 HROK 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 14 24 13.94 x 2.62

W45 HROK 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 22 24 13.94 x 2.62

W45 HROK 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 28 17.86 x 2.62

W45 HROK 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 28 17.86 x 2.62

W45 HROK 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 22 28 17.86 x 2.62

W45 HROK 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 27 28 17.86 x 2.62

W45 HROK 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 27 35 23.47 x 2.62

W45 HROK 12 HB 06 G 3/4" -14 G 3/8" -19 27 35 23.47 x 2.62

W45 HROK 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 33 35 23.47 x 2.62

W45 HROK 16 HB G 1" -11 G 1" -11 33 43 29.74 x 3.53

W45 HROK 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 33 43 29.74 x 3.53

W45 HROK 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 41 52 37.69 x 3.53

W45 HROK 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41 52 37.69 x 3.53

W45 HROK 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 48 58 44.04 x 3.53

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 HROK HB

RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  METRIK- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 HMOK HB

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

METRIK - BSP 60⁰ 

BSP - BSP 60⁰ 
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Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim SW

Guarnicioni              

O-Ring

W45 HRO 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 11 16 7.65 x 1.78

W45 HRO 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 20 10.78 x 2.62

W45 HRO 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 14 20 10.78 x 2.62

W45 HRO 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 14 24 13.94 x 2.62

W45 HRO 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 19 24 13.94 x 2.62

W45 HRO 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 22 24 13.94 x 2.62

W45 HRO 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 28 17.86 x 2.62

W45 HRO 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 28 17.86 x 2.62

W45 HRO 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 22 28 17.86 x 2.62

W45 HRO 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 27 28 17.86 x 2.62

W45 HRO 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 27 35 23.47 x 2.62

W45 HRO 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 27 35 23.47 x 2.62

W45 HRO 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 27 35 23.47 x 2.62

W45 HRO 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 33 43 29.74 x 3.53

W45 HRO 16 HB G 1" -11 G 1" -11 33 43 29.74 x 3.53

W45 HRO 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 41 52 37.69 x 3.53

W45 HRO 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 48 58 44.04 x 3.53

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

W45 AB 04 G 1/4" -19 14 19 19

W45 AB 06 G 3/8" -19 19 22 22

W45 AB 08 G 1/2" -14 22 27 27

W45 AB 12 G 3/4" -14 27 32 32

W45 AB 16 G 1" -11 33 41 41

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 HRO HB

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 AB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës femër- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰ 

Rakord lidhës mashkull- mashkull, me 

drejtim të rregullueshëm

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

BSP - BSP 60⁰ 

BSP 60⁰ - BSP 60⁰ 
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Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

W45 AB 04 HB G 1/4" -19 14 19

W45 AB 06 HB G 3/8" -19 17 22

W45 AB 08 HB G 1/2" -14 22 27

W45 AB 12 HB G 3/4" -14 27 32

W45 AB 16 HB G 1" -11 36 41

W45 AB 20 HB G 1.1/4" -11 46 50

W45 AB 24 HB G 1.1/2" -11 50 55

W45 AB 32 HB G 2" -11 60 70

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring

W45 AOB 02 HB G 1/8" -28 11 14 -

W45 AOB 04 HB G 1/4" -19 14 17 6.5 x 1.0

W45 AOB 06 HB G 3/8" -19 19 22 8.1 x 1.6

W45 AOB 08 HB G 1/2" -14 22 27 12.1 x 1.6

W45 AOB 10 HB G 5/8" -14 25 27 13.0 x 1.6

W45 AOB 12 HB G 3/4" -14 37 32 17.1 x 1.6

W45 AOB 16 HB G 1" -11 33 41 22.1 x 1.6

W45 AOB 20 HB G 1.1/4" -11 41 50 29.1 x 1.6

W45 AOB 24 HB G 1.1/2" -11 50 60 35.1 x 1.6

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

dhe me guarnicion O-Ring

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 AOB HB

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 AB HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

BSP 60⁰ - BSP 60⁰ 

BSP 60⁰ - BSP 60⁰ 
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EMC shpk eshte partner zyrtar per vendin tone, i kompanise prestigjioze gjermane te prodhimit te baterive industriale HOPPECKE. 
 
Nese dispononi mjete qe operojne me sistem elektrik, me bateri dhe keni probleme, provoni HOPPECKE 
 
Eshte e sigurte qe nese zgjidhni nje here HOPPECKE nuk do te nderroni me tipin e baterise 

 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

W45 HB 04 G 1/4" -19 14

W45 HB 06 G 3/8" -19 19

W45 HB 08 G 1/2" -14 22

W45 HB 12 G 3/4" -14 27

W45 HB 16 G 1" -11 33

W45 HB 20 G 1.1/4" -11 41

W45 HB 24 G 1.1/2" -11 50

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

WB45 AB 04 G 1/4" -19 19 19

WB45 AB 06 G 3/8" -19 22 22

WB45 AB 08 G 1/2" -14 27 27

WB45 AB 10 G 5/8" -14 30 30

WB45 AB 12 G 3/4" -14 32 32

WB45 AB 16 G 1" -11 41 41

WB45 AB 20 G 1.1/4" -11 50 50

WB45 AB 24 G 1.1/2" -11 55 55

WB45 AB 32 G 2" -11 70 70

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… WB45 AB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰, me brryl-tub

Rakord lidhës femër- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

BSP 60⁰ - BSP 60⁰ 

BSP 60⁰ - BSP 60⁰ 
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Nje nder "mekatet" qe i behet sistemeve hidraulike eshte 
edhe vazhdimi i perdorimit te tyre kur ai eshte i tejnxehur.  
Te vazhdosh te punosh me sistem hidraulik te tejnxehur 
eshte njesoj sikur te vazhdosh te ecesh me nje mjet qe i 
eshte prishur sistemi i ftohjes. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2

WB45 AB 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19

WB45 AB 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19

WB45 AB 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14

WB45 AB 10 HB G 5/8" -14 G 5/8" -14

WB45 AB 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14

WB45 AB 16 HB G 1" -11 G 1" -11

WB45 AB 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11

WB45 AB 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11

WB45 AB 32 HB G 2" -11 G 2" -11

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

W45 HB 04 HN G 1/4" -19 1/4" -18 NPT

W45 HB 06 HN G 3/8" -19 3/8" -18 NPT

W45 HB 08 HN G 1/2" -14 1/2" -14 NPT

W45 HB 20 HN G 1.1/4" -11 1.1/4" -11.5 NPT

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

W45 HRK 04 R 1/4" K

W45 HRK 06 R 3/8" K

W45 HRK 08 R 1/2" K

W45 HRK 12 R 3/4" K

W45 HRK 16 R 1" K

Çelik; sipërfaqe e elektrogalvanizuar

Me kënd 45⁰, me brryl-tub

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

70

55

50

38

32

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… WB45 AB HB

30

27

22

19

Çelësi për montim S1

65

55

50

41

32

30

27

22

19

Çelësi për montim S2

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta të jashtëme BSPT

Me anë të filetave

Me fileta të jashtëme BSPT

Cilësitë 

33

27

22

19

14

Rakorderitë adaptor  BSPT- BSPT, me kënd 45⁰… W45 HRK

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- NPT, me kënd 45⁰… W45 HB HN

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta të jashtëme NPT

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Çelësi për montim SW

41

22

19

14

Çelësi për montim SW

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- NPT

BSP 60⁰ - BSP 60⁰ 

BSP 60⁰ - NPT 

BSPT - BSPT 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

W45 HRK 02 IR R 1/8" K G 1/8" -28 14

W45 HRK 04 IR R 1/4" K G 1/4" -19 19

W45 HRK 06 IR R 3/8" K G 3/8" -19 22

W45 HRK 08 IR R 1/2" K G 1/2" -14 27

W45 HRK 12 IR R 3/4" K G 3/4" -14 32

W45 HRK 16 IR R 1" K G 1" -11 41

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

W45 HRK 04 AB R 1/4" K G 1/4" -19 19 19

W45 HRK 06 AB R 3/8" K G 3/8" -19 22 22

W45 HRK 08 AB R 1/2" K G 1/2" -14 27 27

W45 HRK 12 AB R 3/4" K G 3/4" -14 32 32

W45 HRK 16 AB R 1" K G 1" -11 41 41

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- BSP

Rakorderitë adaptor  BSPT- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 HRK AB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSPT- BSP, me kënd 45⁰… W45 HRK IR

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës mashkull- femër

Me sipërfaqje të sheshtë 

Me fileta të jashtëme BSP

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

BSPT - BSP 

BSPT - BSP 60⁰  
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise globale te prodhimit te makinerive 
 dhe pajisjeve pastruese industriale NILFISK 
 
Per çdo industri ka nje zgjidhje. 
 
Per me teper kontaktoni EMC ne adresen: a.copja@emc.com.al 
 

 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

W45 HRK 04 HB R 1/4" K G 1/4" -19 14

W45 HRK 04 HB 06 R 1/4" K G 3/8" -19 19

W45 HRK 06 HB 04 R 3/8" K G 1/4" -19 19

W45 HRK 06 HB R 3/8" K G 3/8" -19 19

W45 HRK 06 HB 08 R 3/8" K G 1/2" -14 22

W45 HRK 08 HB 06 R 1/2" K G 3/8" -19 22

W45 HRK 08 HB R 1/2" K G 1/2" -14 22

W45 HRK 08 HB 12 R 1/2" K G 3/4" -14 27

W45 HRK 12 HB 08 R 3/4" K G 1/2" -14 27

W45 HRK 12 HB R 3/4" K G 3/4" -14 27

W45 HRK 12 HB 16 R 3/4" K G 1" -11 33

W45 HRK 16 HB 12 R 1" K G 3/4" -14 33

W45 HRK 16 HB R 1" K G 1" -11 33

W45 HRK 16 HB 20 R 1" K G 1.1/4" -11 41

W45 HRK 20 HB 16 R 1.1/4" K G 1" -11 41

W45 HRK 20 HB R 1.1/4" K G 1.1/4" -11 41

W45 HRK 20 HB 24 R 1.1/4" K G 1.1/2" -11 48

W45 HRK 24 HB 20 R 1.1/2" K G 1.1/4" -11 48

W45 HRK 24 HB R 1.1/2" K G 1.1/2" -11 48

W45 HRK 32 HB 24 R 2" K G 1.1/2" -11 64

W45 HRK 32 HB R 2" K G 2" -11 64

Me fileta të jashtëme BSP

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Rakorderitë adaptor  BSPT- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 HRK HB

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

BSPT - BSP 60⁰  
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EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
Si behet identifikimi i materialeve qe duhen blere ne 
kompanine Tuaj? 
 
Kush e ben identifikimin e materialeve qe duhen blere? 
 
A kane njohurite e duhura, personat qe identifikojne 
materialet qe duhen blere? 
 
EMC shpk ka njohuri te mira per pergatitjen e teknikut te 
mirembajtjes. 
 
EMC shpk ka njourite e duhura per trajnimin e pergjegjesit 
te mirembajtjes 
 
EMC shpk ka njohurite e duhura per trajnimin e 
menaxherit te mirembajtjes. 

 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
EMC shpk eshte perfaqesues zyrtar, ne Shqiperi, i kompanise gjermane te prodhimit te makinerive  
dhe pajisjeve ngritese te ngarkesave LINDE MATERIAL HANDLING 
 
Tashme nuk ka dyshim qe mjetet ngritese me bateri po zevendesojne dhe do te  
zevendesojne ne mase mjetet ngritese me motor me djegie te brendshme. 
 
Duhet te dini qe aktualisht LINDE MATERIAL HANDLING  prodhon forklift me  
bateri qe ngene ngarkesa nga 1600 kg deri ne ngarkesa 8000 kg 
 
Nese ne kompanine tuaj kryeni pune me mjetet ngritese pirun, 
 me shume se 3 ore ne dite, atehere filloni te mendoni qe do te jete me  
mire per ju te blini nje mjet te ri. 
 
Nese keni proçese qe nuk kalojne kete ngarkese kohore, atehere piruni i ri  
do te ishte i tepert per ju, ndaj eshte Ok nje i perdorur ne gjendje te mire. 
 
Nese nuk doni te keni fare probleme me mjetet ngritese dhe deshironi te  
fokusoheni vetem tek aktiviteti Juaj, merrni pirune me qera. 
 
EMC shpk Ju ofron te tre opsionet, absolutisht me te mirat ne treg 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring

W45 O 04 HB 02 7/16"-20 UNF G 1/8" -28 11 14 8.92 x 1.83

W45 O 04 HB 7/16"-20 UNF G 1/4" -19 11 14 8.92 x 1.83

W45 O 04 HB 06 7/16"-20 UNF G 3/8" -19 14 14 8.92 x 1.83

W45 O 05 HB 02 1/2"-20 UNF G 1/8" -28 13 16 10.52 x 1.83

W45 O 05 HB 04 1/2"-20 UNF G 1/4" -19 13 16 10.52 x 1.83

W45 O 06 HB 04 9/16"-18 UNF G 1/4" -19 14 17 11.90 x 1.98

W45 O 06 HB 9/16"-18 UNF G 3/8" -19 14 17 11.90 x 1.98

W45 O 08 HB 04 3/4" -16 UNF G 1/4" -19 19 22 16.36 x 2.20

W45 O 08 HB 06 3/4" -16 UNF G 3/8" -19 19 22 16.36 x 2.20

W45 O 08 HB 3/4" -16 UNF G 1/2" -14 19 22 16.36 x 2.20

W45 O 08 HB 12 3/4" -16 UNF G 3/4" -14 27 22 16.36 x 2.20

W45 O 10 HB 06 7/8" -14 UNF G 3/8" -19 22 25 19.18 x 2.46

W45 O 10 HB 08 7/8" -14 UNF G 1/2" -14 22 25 19.18 x 2.46

W45 O 10 HB 12 7/8" -14 UNF G 3/4" -14 27 25 19.18 x 2.46

W45 O 12 HB 08 1.1/16" -12 UN G 1/2" -14 27 32 23.47 x 2.95

W45 O 12 HB 1.1/16" -12 UN G 3/4" -14 27 32 23.47 x 2.95

W45 O 12 HB 16 1.1/16" -12 UN G 1" -11 33 32 23.47 x 2.95

W45 O 16 HB 12 1.5/16" -12 UN G 3/4" -14 33 38 29.74 x 2.95

W45 O 16 HB 1.5/16" -12 UN G 1" -11 33 38 29.74 x 2.95

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi

Çelësi për 

montim SW G1 + G2

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

Guarnicioni              

O-Ring 1

Guarnicioni              

O-Ring 2

W90 HROK 08 22 G 1/2" -14 27 27 17.86 x 2.62 17.96 x 2.62

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP

Rakorderitë adaptor  UNF- BSP 60⁰, me kënd 45⁰… W45 O HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF

Cilësitë 

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP, me kënd 90⁰… W90 HROK

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

UNF - BSP 60⁰  

BSP - BSP   
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Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi

W90 IR 02

W90 IR 04

W90 IR 06

W90 IR 08

W90 IR 12

W90 IR 16

W90 IR 20

W90 IR 24

W90 IR 32

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

Guarnicioni              

O-Ring 1

Guarnicioni              

O-Ring 2

W90 HROK 04 AOB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 20 14 10.77 x 2.62 4.5 x 1.5

W90 HROK 04 AOB G 1/4" -19 G 1/4" -19 14 20 17 10.77 x 2.62 6.5 x 1.0

W90 HROK 06 AOB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 24 17 13.94 x 2.62 6.5 x 1.0

W90 HROK 06 AOB G 3/8" -19 G 3/8" -19 19 24 22 13.94 x 2.62 8.1 x 1.6

W90 HROK 08 AOB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 28 27 17.86 x 2.62 8.1 x 1.6

W90 HROK 08 AOB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 28 27 17.86 x 2.62 12.1 x 1.6

W90 HROK 08 AOB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 27 28 32 17.86 x 2.62 17.1 x 1.6

W90 HROK 12 AOB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 30 35 27 23.47 x 2.62 12.1 x 1.6

W90 HROK 12 AOB G 3/4" -14 G 3/4" -14 30 35 32 23.47 x 2.62 17.1 x 1.6

W90 HROK 16 AOB G 1" -11 G 1" -11 36 43 32 29.75 x 3.53 22.1 x 1.6

W90 HROK 20 AOB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 50 52 50 37.69 x 3.53 29.1 x 1.6

W90 HROK 24 AOB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 50 58 60 44.04 x 3.53 35.1 x 1.6

Cilësitë 

48

41

33

27

22

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP, me kënd 90⁰… W90 IR

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 HROK AOB

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP 60⁰

E elektrogalvanizuar

19

17

Çelësi për montim SW

G 2" -11

G 1.1/2" -11

G 1.1/4" -11

G 1" -11

G 3/4" -14

G 1/2" -14

G 3/8" -19

G 1/4" -19

G 1/8" -28

G1 + G2

73

64

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰, 

me guarnicion O-Ring

Dado me fileta BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës femër- femër

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

BSP - BSP   

BSP - BSP 60⁰  
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Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring 

W90 HROK 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 11 14 7.97 x 1.88

W90 HROK 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 19 10.77 x 2.62

W90 HROK 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 14 19 10.77 x 2.62

W90 HROK 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 14 19 10.77 x 2.62

W90 HROK 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 22 13.94 x 2.62

W90 HROK 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 19 22 13.94 x 2.62

W90 HROK 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 19 22 13.94 x 2.62

W90 HROK 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 27 17.86 x 2.62

W90 HROK 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 27 17.86 x 2.62

W90 HROK 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 22 27 17.86 x 2.62

W90 HROK 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 27 27 17.86 x 2.62

W90 HROK 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 27 35 23.47 x 2.62

W90 HROK 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 27 36 23.47 x 2.62

W90 HROK 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 33 36 23.47 x 2.62

W90 HROK 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 33 41 29.74 x 3.53

W90 HROK 16 HB G 1" -11 G 1" -11 33 41 29.74 x 3.53

W90 HROK 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41 50 37.69 x 3.53

W90 HROK 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 41 50 37.69 x 3.53

W90 HROK 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 48 55 44.04 x 3.53

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

Guarnicioni              

O-Ring 1

Guarnicioni              

O-Ring 2

W90 HRO 04 AOB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 20 14 10.77 x 2.62 4.5 x 1.5

W90 HRO 04 AOB G 1/4" -19 G 1/4" -19 14 20 17 10.77 x 2.62 6.5 x 1.0

W90 HRO 06 AOB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 17 24 13.94 x 2.62 6.5 x 1.0

W90 HRO 06 AOB G 3/8" -19 G 3/8" -19 19 24 22 13.94 x 2.62 8.1 x 1.6

W90 HRO 08 AOB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 28 22 17.86 x 2.62 8.1 x 1.6

W90 HRO 08 AOB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 28 27 17.86 x 2.62 12.1 x 1.6

W90 HRO 08 AOB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 30 28 32 17.86 x 2.62 17.1 x 1.6

W90 HRO 12 AOB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 30 35 27 23.47 x 2.62 12.1 x 1.6

W90 HRO 12 AOB G 3/4" -14 G 3/4" -14 30 35 32 23.47 x 2.62 17.1 x 1.6

W90 HRO 16 AOB G 1" -11 G 1" -11 36 43 41 29.75 x 3.53 22.1 x 1.6

W90 HRO 20 AOB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 50 52 50 37.69 x 3.53 29.1 x 1.6

W90 HRO 24 AOB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 50 58 60 44.04 x 3.53 35.1 x 1.6

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 HRO AOB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 HROK HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

BSP - BSP 60⁰  

BSP - BSP 60⁰  



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring 

W90 HRO 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 14 16 7.65 x 1.78

W90 HRO 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 20 10.78 x 2.62

W90 HRO 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 24 13.94 x 2.62

W90 HRO 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 28 17.86 x 2.62

W90 HRO 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 22 28 17.86 x 2.62

W90 HRO 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 27 35 23.47 x 2.62

W90 HRO 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 27 43 29.74 x 3.53

W90 HRO 16 HB 20 G 1" -11 G 1.1/4" -11 33 43 29.74 x 3.53

W90 HRO 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41 52 37.69 x 3.53

W90 HRO 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 48 58 44.04 x 3.53

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

SW HB 02 G 1/8" -28 11 14

SW HB 04 G 1/4" -19 14 19

SW HB 06 G 3/8" -19 19 22

SW HB 08 G 1/2" -14 22 27

SW HB 10 G 5/8" -14 22 30

SW HB 12 G 3/4" -14 27 32

SW HB 16 G 1" -11 33 41

SW HB 20 G 1.1/4" -11 41 50

SW HB 24 G 1.1/2" -11 50 55

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- BSP 60⁰

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰, me drejtim të 

rregullueshëm

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 HRO HB

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… SW HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull, me 

fileta të gjata dhe kundra-dado

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

BSP - BSP 60⁰  

BSP  60⁰ - BSP 60⁰  
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EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
Ne skemat hidraulike pompa e dores tregohet me 
simbolin e meposhtem. 
 
Simbolet hidraulike jane gjuhe  
komunikimi. 
 
Nese nuk i njihni....................... 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

W90 AB 02 G 1/8" -28 11

W90 AB 04 G 1/4" -19 14

W90 AB 06 G 3/8" -19 19

W90 AB 08 G 1/2" -14 22

W90 AB 10 G 5/8" -14 25

W90 AB 12 G 3/4" -14 27

W90 AB 16 G 1" -11 33

W90 AB 20 G 1.1/4" -11 41

W90 AB 24 G 1.1/2" -11 48

W90 AB 32 G 2" -11 67

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 

W90 AB 02 HB G 1/8" -28 10 14

W90 AB 04 HB G 1/4" -19 14 19

W90 AB 06 HB G 3/8" -19 17 22

W90 AB 08 HB G 1/2" -14 22 27

W90 AB 10 HB G 5/8" -14 24 30

W90 AB 12 HB G 3/4" -14 27 32

W90 AB 16 HB G 1" -11 36 41

W90 AB 20 HB G 1.1/4" -11 46 50

W90 AB 24 HB G 1.1/2" -11 50 55

W90 AB 32 HB G 2" -11 60 70

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës femër- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

70

60

50

41

32

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 AB

27

27

22

19

14

Çelësi për montim S1 + S2

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 AB HB

BSP  60⁰ - BSP 60⁰  

BSP  60⁰ - BSP 60⁰  
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EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
EMC shpk gjendet ne Rrashbull Durres ne autostraden 
Tirane -Durres 

 
Na vizitoni 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
BSP do te thote British Standart Pipe 
 
Ky eshte standarti anglez ose thene 
ndryshe imperial (mbreteror) 

 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 

Guarnicioni              

O-Ring 

W90 AOB 02 HB G 1/8" -28 11 14 4.5 x 1.5

W90 AOB 04 HB G 1/4" -19 14 17 6.5 x 1.0

W90 AOB 06 HB G 3/8" -19 19 22 8.1 x 1.6

W90 AOB 08 HB G 1/2" -14 22 27 12.1 x 1.6

W90 AOB 10 HB G 5/8" -14 25 27 13.1 x 1.6

W90 AOB 12 HB G 3/4" -14 27 32 17.1 x 1.6

W90 AOB 16 HB G 1" -11 33 41 22.1 x 1.6

W90 AOB 20 HB G 1.1/4" -11 41 50 29.1 x 1.6

W90 AOB 24 HB G 1.1/2" -11 50 60 35.1 x 1.6

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 

W90 HB 02 G 1/8" -28 G 1/8" -28 11

W90 HB 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14

W90 HB 04 G 1/4" -19 G 1/4" -19 14

W90 HB 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19

W90 HB 06 G 3/8" -19 G 3/8" -19 19

W90 HB 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22

W90 HB 08 G 1/2" -14 G 1/2" -14 22

W90 HB 10 G 5/8" -14 G 5/8" -14 22

W90 HB 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 27

W90 HB 12 G 3/4" -14 G 3/4" -14 27

W90 HB 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 33

W90 HB 16 G 1" -11 G 1" -11 33

W90 HB 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41

W90 HB 20 G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 41

W90 HB 24 G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 50

W90 HB 32 G 2" -11 G 2" -11 55

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 HB

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 AOB HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ + 

guarnicion O-Ring

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

BSP  60⁰ - BSP 60⁰  

BSP  60⁰ - BSP 60⁰  
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EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
Nese deshironi te beheni nje teknik i mire i hidraulikes se 
presionit te larte, fillimisht duhet te mesoni ligjet themelore 
te saj. 
 
Nje nder ligjet themelore te hidraulikes eshte: 
 
"Lengu (vaji) nen presion gjithmone zgjedh rrugen ku 
has rrezistencen me te vogel" 
 
EMC shpk ju meson hidrauliken e aplikuar 
 
Mos hezitoni te na kontaktoni: e.ndreu@emc.com.al 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
Komunikim korrekt, sherbim korrekt 
çmime korrekte, cilesi te garantuar 

 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

WB90 AB 02 HB G 1/8" -28 14 14

WB90 AB 04 HB G 1/4" -19 19 19

WB90 AB 06 HB G 3/8" -19 22 22

WB90 AB 08 HB G 1/2" -14 27 27

WB90 AB 10 HB G 5/8" -14 30 30

WB90 AB 12 HB G 3/4" -14 32 32

WB90 AB 16 HB G 1" -11 38 41

WB90 AB 20 HB G 1.1/4" -11 50 50

WB90 AB 24 HB G 1.1/2" -11 55 55

WB90 AB 32 HB G 2" -11 70 65

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

W90 HB 02 HN G 1/8" -28 1/8" -27 NPT 11

W90 HB 04 HN 02 G 1/4" -19 1/8" -27 NPT 14

W90 HB 04 HN G 1/4" -19 1/4" -18 NPT 14

W90 HB 06 HN 04 G 3/8" -19 1/4" -18 NPT 19

W90 HB 06 HN G 3/8" -19 3/8" -18 NPT 19

W90 HB 06 HN 08 G 3/8" -19 1/2" -14 NPT 22

W90 HB 08 HN 06 G 1/2" -14 3/8" -18 NPT 22

W90 HB 08 HN G 1/2" -14 1/2" -14 NPT 22

W90 HB 12 HN 08 G 3/4" -14 1/2" -14 NPT 27

W90 HB 12 HN G 3/4" -14 3/4" -14 NPT 27

W90 HB 16 HN G 1" -11 1" -11.5 NPT 33

W90 HB 20 HN G 1.1/4" -11 1.1/4" -11.5 NPT 41

W90 HB 24 HN G 1.1/2" -11 1.1/2" -11.5 NPT 50

W90 HB 32 HN G 2" -11 2" -11.5 NPT 55

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… WB90 AB HB

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- NPT

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës femër- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta BSP

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- NPT, me kënd 90⁰… W90 HB HN

E elektrogalvanizuar

BSP  60⁰ - BSP 60⁰  

BSP  60⁰ - NPT 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
Një mirëmbajtje me kusht, e bazuar mbi monitorimin 
nëpërmjet verifikimeve të programuara, mund të sjellë një 
avantazh në raport me politikat e parapërshkruar në termat 
e: 
- Zvogëlimit të kostove të mirëmbajtjes; 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
Standarti NPT eshte standart Amerikan (USA) 
NPT do te thote National Pipe Thread   
NPT eshte standarti per rakorderite me fileta konike 
 
1/2"-14 NPT lexohet: 
 
1/2" - diametri ne fileten e pare (1/2 x 25,4 = 12,7 mm) 
-14 - jane 14 fileta ne nje gjatesi prej 1 inch (25,4 mm) 
NPT - filetat konike te standartit amerikan 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 + G2

W90 HRK 02 R 1/8" K

W90 HRK 04 R 1/4" K

W90 HRK 06 R 3/8" K

W90 HRK 08 R 1/2" K

W90 HRK 12 R 3/4" K

W90 HRK 16 R 1" K

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2

W90 HRK 02 IR R 1/8" K G 1/8" -28

W90 HRK 04 IR R 1/4" K G 1/4" -19

W90 HRK 06 IR R 3/8" K G 3/8" -19

W90 HRK 08 IR R 1/2" K G 1/2" -14

W90 HRK 12 IR R 3/4" K G 3/4" -14

W90 HRK 16 IR R 1" K G 1" -11

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 Çelësi S2

W90 HRK 04 AB R 1/4" K G 1/4" -19 19

W90 HRK 06 AB R 3/8" K G 3/8" -19 22

W90 HRK 08 AB R 1/2" K G 1/2" -14 27

W90 HRK 12 AB R 3/4" K G 3/4" -14 32

W90 HRK 16 AB R 1" K G 1" -11 41

W90 HRK 20 AB R 1.1/4" K G 1.1/4" -11 50

W90 HRK 24 AB R 1.1/2" K G 1.1/2" -11 60

41

32

27

22

19

Çelësi për montim S1

48

41

33

27

22

19

14

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSPT- BSP, me kënd 90⁰… W90 HRK IR

Çelik; sipërfaqe e elektrogalvanizuar

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- femër 

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me fileta të brendshme BSP

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

Çelësi për montim SW

Çelik; sipërfaqe e elektrogalvanizuar

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- femër 

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta BSP

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

11

Çelësi për montim SW

33

41

32

27

22

19

14

Çelësi për montim SW

Rakorderitë adaptor  BSPT- BSPT, me kënd 90⁰… W90 HRK

Çelik; sipërfaqe e elektrogalvanizuar

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

27

22

19

14

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- BSPT

Rakorderitë adaptor  BSPT- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 HRK AB

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- BSP

50

60

BSPT - BSPT 

BSPT - BSP 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2

W90 HRK 02 HB R 1/8" K G 1/8" -28

W90 HRK 02 HB 04 R 1/8" K G 1/4" -19

W90 HRK 04 HB 02 R 1/4" K G 1/8" -28

W90 HRK 04 HB R 1/4" K G 1/4" -19

W90 HRK 04 HB 06 R 1/4" K G 3/8" -19

W90 HRK 06 HB 04 R 3/8" K G 1/4" -19

W90 HRK 06 HB R 3/8" K G 3/8" -19

W90 HRK 06 HB 08 R 3/8" K G 1/2" -14

W90 HRK 08 HB 06 R 1/2" K G 3/8" -19

W90 HRK 08 HB R 1/2" K G 1/2" -14

W90 HRK 08 HB 12 R 1/2" K G 3/4" -14

W90 HRK 12 HB 08 R 3/4" K G 1/2" -14

W90 HRK 12 HB R 3/4" K G 3/4" -14

W90 HRK 12 HB 16 R 3/4" K G 1" -11

W90 HRK 16 HB 12 R 1" K G 3/4" -14

W90 HRK 16 HB R 1" K G 1" -11

W90 HRK 20 HB R 1.1/4" K G 1.1/4" -11

W90 HRK 24 HB R 1.1/2" K G 1.1/2" -11

W90 HRK 32 HB R 2" K G 2" -11

Çelik; sipërfaqe e elektrogalvanizuar

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme BSPT

Cilësitë 

64

48

41

36

33

33

27

27

27

19

19

19

17

14

14

14

14

11

11

Çelësi për montim SW

Rakorderitë adaptor  BSPT- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 HRK HB

BSPT - BSP 60⁰  
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk  

 
Cilindrat hidraulik me veprim nga njera 
ane, jane cilindrat qe kane vetem nje 
porte te furnizimit me vaj.  
Per te rikthyer pistonin mbrapsht nevojitet 
nje force e jashteme. 
 
Cilindrat hidraulike me veprim nga nje 
ane, me rikthim me suste, tregohen me 
simbolin e meposhtem. 

 
 
 
 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
EMC shpk ju ofron eshe komponente te veçante per baterite HOPPECKE, duke filluar nga krikuesit e baterive dhe duke vazhduar me 
elemente te tjere.  
 
Na kontaktoni. 

 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 Guarnicioni              

W90 O 04 HB 02 7/16"-20 UNF G 1/8" -28 8.92 x 1.83

W90 O 04 HB 7/16"-20 UNF G 1/4" -19 8.92 x 1.83

W90 O 04 HB 06 7/16"-20 UNF G 3/8" -19 8.92 x 1.83

W90 O 05 HB 02 1/2"-20 UNF G 1/8" -28 10.52 x 1.83

W90 O 05 HB 04 1/2"-20 UNF G 1/4" -19 10.52 x 1.83

W90 O 06 HB 04 9/16"-18 UNF G 1/4" -19 11.90 x 1.98

W90 O 06 HB 9/16"-18 UNF G 3/8" -19 11.90 x 1.98

W90 O 08 HB 04 3/4" -16 UNF G 1/4" -19 16.36 x 2.20

W90 O 08 HB 06 3/4" -16 UNF G 3/8" -19 16.36 x 2.20

W90 O 08 HB 3/4" -16 UNF G 1/2" -14 16.36 x 2.20

W90 O 08 HB 12 3/4" -16 UNF G 3/4" -14 16.36 x 2.20

W90 O 10 HB 06 7/8" -14 UNF G 3/8" -19 19.18 x 2.46

W90 O 10 HB 08 7/8" -14 UNF G 1/2" -14 19.18 x 2.46

W90 O 10 HB 7/8" -14 UNF G 5/8" -14 19.18 x 2.46

W90 O 10 HB 12 7/8" -14 UNF G 3/4" -14 19.18 x 2.46

W90 O 12 HB 08 1.1/16" -12 UN G 1/2" -14 23.47 x 2.95

W90 O 12 HB 1.1/16" -12 UN G 3/4" -14 23.47 x 2.95

W90 O 12 HB 16 1.1/16" -12 UN G 1" -11 23.47 x 2.95

W90 O 16 HB 12 1.5/16" -12 UN G 3/4" -14 29.74 x 2.95

W90 O 16 HB 1.5/16" -12 UN G 1" -11 29.74 x 2.95

W90 O 16 HB 20 1.5/16" -12 UN G 1.1/4" -11 29.74 x 2.95

W90 O 20 HB 16 1.5/8" -12 UN G 1" -11 37.47 x 3.00

W90 O 20 HB 1.5/8" -12 UN G 1.1/4" -11 37.47 x 3.00

Lidhja 1, 2 dhe 3

Forma e Izolimit 1, 2 dhe 

3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1, G2 dhe G3

T IR 02 G 1/8" -28

T IR 04 G 1/4" -19

T IR 06 G 3/8" -19

T IR 08 G 1/2" -14

T IR 12 G 3/4" -14

T IR 16 G 1" -11

T IR 20 G 1.1/4" -11

T IR 24 G 1.1/2" -11

T IR 32 G 2" -11

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP, " Forma T"… T IR

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP

Rakorderitë adaptor  UNF- BSP 60⁰, me kënd 90⁰… W90 O HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF

Cilësitë 

41

41

41

33

33

33

27

27

22

22

22

22

22

19

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- BSP 60⁰

25

25

21

21

19

19

17

17

17

14

14

14

14

14

11

11

Çelësi për montim SW Çelësi për montim S1

Forma T

Rakord lidhës femër- femër- femër

Forma A

Me fileta të brendshme BSP

Cilësitë 

70

60

50

41

33

27

22

19

14

Çelësi për montim SW

19

19

36

36

30

30

30

30

25

25

55

55

45

45

45

36

E elektrogalvanizuar

Çelik

UNF- BSP 60⁰  

BSP- BSP-BSP 

172 



Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring 

T HROK 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 14 14 7.65 x 1.78

T HROK 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 19 10.78 x 2.62

T HROK 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 19 19 10.78 x 2.62

T HROK 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 19 19 10.78 x 2.62

T HROK 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 22 13.94 x 2.62

T HROK 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 19 22 13.94 x 2.62

T HROK 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 19 22 13.94 x 2.62

T HROK 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 27 27 17.86 x 2.62

T HROK 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 27 27 17.86 x 2.62

T HROK 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 27 27 17.86 x 2.62

T HROK 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 30 27 17.86 x 2.62

T HROK 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 30 36 23.47 x 2.62

T HROK 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 30 36 23.47 x 2.62

T HROK 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 36 36 23.47 x 2.62

T HROK 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 36 41 29.74 x 3.53

T HROK 16 HB G 1" -11 G 1" -11 36 41 29.74 x 3.53

T HROK 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41 50 37.69 x 3.53

T HROK 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 51 50 37.69 x 3.53

T HROK 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 50 55 44.04 x 3.53

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰ , " Forma T"… T HROK HB

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma T

Rakord lidhës mashkull- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

BSP 60⁰ - BSP- BSP 60⁰  
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring 

T HRO 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 11 16 7.65 x 1.78

T HRO 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 20 10.78 x 2.62

T HRO 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 19 20 10.78 x 2.62

T HRO 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 14 20 10.78 x 2.62

T HRO 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 24 13.94 x 2.62

T HRO 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 19 24 13.94 x 2.62

T HRO 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 19 24 13.94 x 2.62

T HRO 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 28 17.86 x 2.62

T HRO 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 28 17.86 x 2.62

T HRO 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 22 28 17.86 x 2.62

T HRO 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 27 28 17.86 x 2.62

T HRO 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 27 35 23.47 x 2.62

T HRO 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 27 35 23.47 x 2.62

T HRO 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 33 35 23.47 x 2.62

T HRO 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 33 43 29.74 x 3.53

T HRO 16 HB G 1" -11 G 1" -11 33 43 29.74 x 3.53

T HRO 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41 52 37.69 x 3.53

T HRO 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 41 52 37.69 x 3.53

T HRO 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 50 58 44.04 x 3.53

Lidhja 1, 2 dhe 3Forma e Izolimit 1, 2 dhe 

3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1, G2 dhe G3

Çelësi për 

montim SW

T AB 02 G 1/8" -28 11

T AB 04 G 1/4" -19 14

T AB 06 G 3/8" -19 19

T AB 08 G 1/2" -14 22

T AB 10 G 5/8" -14 22

T AB 12 G 3/4" -14 27

T AB 16 G 1" -11 33

T AB 20 G 1.1/4" -11 41

T AB 24 G 1.1/2" -11 48

T AB 32 G 2" -11 64

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰ , " Forma T"… T AB

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰ , " Forma T"… T HRO HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma T

Rakord lidhës mashkull- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma T, me drejtim të rregullueshëm 

Rakord lidhës femër- femër- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta  BSP

Cilësitë 

50

41

32

30

27

22

19

14

Çelësi për montim S1, S2 dhe 

S3

70

60

BSP 60⁰ - BSP- BSP 60⁰  

BSP 60⁰ - BSP 60⁰  
- BSP 60⁰  



Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

T AB 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 14 19

T AB 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 17 22

T AB 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 27

T AB 10 HB G 5/8" -14 G 5/8" -14 24 30

T AB 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 27 32

T AB 16 HB G 1" -11 G 1" -11 36 41

T AB 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 46 50

T AB 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 50 55

Lidhja 1, 2 dhe 3

Forma e Izolimit 1, 2 dhe 

3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1, G2 dhe G3

Çelësi për 

montim SW

T HB 02 G 1/8" -28 11

T HB 04 G 1/4" -19 14

T HB 06 G 3/8" -19 19

T HB 08 G 1/2" -14 22

T HB 10 G 5/8" -14 22

T HB 12 G 3/4" -14 27

T HB 16 G 1" -11 33

T HB 20 G 1.1/4" -11 41

T HB 24 G 1.1/2" -11 48

T HB 32 G 2" -11 64

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰ , " Forma T"… T HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma T

Rakord lidhës mashkull-mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme  BSP

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma T

Rakord lidhës mashkull- femër- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰ , " Forma T"… T AB HB

BSP 60⁰ - BSP 60⁰  
- BSP 60⁰  

BSP 60⁰ - BSP 60⁰ - BSP 60⁰  
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Pompat hidraulike krijojne prurje, NUK krijojne presion 
 
Eshte shume e rendesishme qe ta kuptoni kete.  

 



Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 dhe G3

T HB 04 AB G 1/4" -19 G 1/4" -19

T HB 06 AB G 3/8" -19 G 3/8" -19

T HB 08 AB G 1/2" -14 G 1/2" -14

T HB 12 AB G 3/4" -14 G 3/4" -14

T HB 16 AB G 1" -11 G 1" -11

Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 dhe G3 Guarnicioni              

T O 06 HB 04 9/16"-18 UNF G 1/4" -19 11.90 x 1.98

T O 06 HB 9/16"-18 UNF G 3/8" -19 11.90 x 1.98

T O 08 HB 3/4" -16 UNF G 1/2" -14 16.36 x 2.20

T O 10 HB 12 7/8" -14 UNF G 3/4" -14 19.18 x 2.46

T O 12 HB 1.1/16" -12 UN G 3/4" -14 23.47 x 2.95

T O 16 HB 12 1.5/16" -12 UN G 3/4" -14 29.74 x 2.95

Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 dhe G3 Guarnicioni              

T HMOK 12 HB 04 M 12 x 1,5 G 1/4" -19 9.3 x 2.4

T HMOK 14 HB 04 M 14 x 1.5 G 1/4" -19 11.3 x 2.4

T HMOK 14 HB 06 M 14 x 1.5 G 3/8" -19 11.3 x 2.4

T HMOK 16 HB 06 M 16 x 1.5 G 3/8" -19 13.3 x 2.4

T HMOK 18 HB 06 M 18 x 1.5 G 3/8" -19 15.3 x 2.4

T HMOK 18 HB 08 M 18 x 1.5 G 1/2" -14 15.3 x 2.4

T HMOK 22 HB 12 M 22 x 1.5 G 3/4" -14 19.3 x 2.4

T HMOK 26 HB 12 M 26 x 1.5 G 3/4" -14 23.5 x 2.6

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰ , " Forma T"… T HB AB

Forma T, me drejtim të rregullueshëm

Rakord mashkull- mashkull- mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF

Forma T

Rakord lidhës femër- mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta  BSP

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

33

27

Rakorderitë adaptor  UNF- BSP 60⁰ , " Forma T"… T O HB

Cilësitë 

Forma T, me drejtim të rregullueshëm

Rakord lidhës mashkull- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE

Cilësitë 

32

22

19

19

19

14

14

13

Çelësi për montim SW

28

28

24

24

22

20

20

18

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

Çelësi për montim S1

22

19

Çelësi për montim S1, S2 dhe S3

38

32

27

22

17

17

Çelësi për montim S1

33

27

22

19

14

14

Çelësi për montim SW

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

22

19

14

Çelësi për montim SW

41

32

27

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- BSP 60⁰

RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  METRIK- BSP 60⁰ , " Forma T"… T HMOK HB



Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 dhe G3 Guarnicioni              

T HMO 12 HB 04 M 12 x 1,5 G 1/4" -19 9.3 x 2.4

T HMO 14 HB 04 M 14 x 1.5 G 1/4" -19 11.3 x 2.4

T HMO 14 HB 06 M 14 x 1.5 G 3/8" -19 11.3 x 2.4

T HMO 16 HB 06 M 16 x 1.5 G 3/8" -19 13.3 x 2.4

T HMO 18 HB 06 M 18 x 1.5 G 3/8" -19 15.3 x 2.4

T HMO 18 HB 08 M 18 x 1.5 G 1/2" -14 15.3 x 2.4

T HMO 22 HB 12 M 22 x 1.5 G 3/4" -14 19.3 x 2.4

Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 dhe G3

L AB 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19

L AB 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19

L AB 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14

L AB 10 HB G 5/8" -14 G 5/8" -14

L AB 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14

L AB 16 HB G 1" -11 G 1" -11

L AB 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11

L AB 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11

L AB 32 HB G 2" -11 G 2" -11

Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 dhe G3

L HB 04 AB G 1/4" -19 G 1/4" -19

L HB 06 AB G 3/8" -19 G 3/8" -19

L HB 08 AB G 1/2" -14 G 1/2" -14

L HB 12 AB G 3/4" -14 G 3/4" -14

L HB 16 AB G 1" -11 G 1" -11

Forma T, me drejtim të rregullueshëm

Rakord lidhës mashkull- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰ , " Forma L"… L HB AB 

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰ , " Forma L"… L AB HB 

55

50

41

32

30

27

22

19

Çelësi për montim S1

60

50

46

36

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

33

27

17

22

19

14

Çelësi për montim SW Çelësi për montim S1 + S2

19

14

13

Çelësi për montim SW

27

22

19

24

22

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta BSP

38

32

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

27

14

Çelësi për montim SW

Cilësitë 

Forma "L", me drejtim të 

rregullueshëm

Rakord lidhës femër- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta BSP 

Cilësitë 

28

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

70

Forma "L"

Rakord lidhës mashkull- femër- femër

24

24

22

20

20

18

Çelësi për montim S1

27

Me fileta të jashtëme BSP

Forma F

Me fileta të jashtëme METRIKE

Rakorderitë adaptor  METRIK- BSP 60⁰ , " Forma T"… T HMO HB

19

19

19

Cilësitë 



Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring 

L HROK 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 11 16 7.65 x 1.78

L HROK 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 20 10.78 x 2.62

L HROK 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 14 20 10.78 x 2.62

L HROK 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 19 20 10.78 x 2.62

L HROK 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 24 13.94 x 2.62

L HROK 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 19 24 13.94 x 2.62

L HROK 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 22 24 13.94 x 2.62

L HROK 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 28 17.86 x 2.62

L HROK 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 28 17.86 x 2.62

L HROK 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 22 28 17.86 x 2.62

L HROK 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 27 28 17.86 x 2.62

L HROK 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 27 35 23.47 x 2.62

L HROK 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 27 35 23.47 x 2.62

L HROK 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 33 35 23.47 x 2.62

L HROK 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 33 43 29.74 x 3.53

L HROK 16 HB G 1" -11 G 1" -11 33 45 29.74 x 3.53

L HROK 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41 52 37.69 x 3.53

L HROK 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 41 52 37.69 x 3.53

L HROK 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 48 58 44.04 x 3.53

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰ , " Forma L"… L HROK HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP

Cilësitë 

Forma "L", me drejtim të 

rregullueshëm

Rakord lidhës mashkull- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

BSP - BSP 60⁰ - BSP 60⁰  
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Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring 

L HRO 02 HB G 1/8" -28 G 1/8" -28 11 16 7.65 x 1.78

L HRO 04 HB 02 G 1/4" -19 G 1/8" -28 14 20 10.78 x 2.62

L HRO 04 HB G 1/4" -19 G 1/4" -19 14 20 10.78 x 2.62

L HRO 04 HB 06 G 1/4" -19 G 3/8" -19 19 20 10.78 x 2.62

L HRO 06 HB 04 G 3/8" -19 G 1/4" -19 19 24 13.94 x 2.62

L HRO 06 HB G 3/8" -19 G 3/8" -19 19 24 13.94 x 2.62

L HRO 06 HB 08 G 3/8" -19 G 1/2" -14 22 24 13.94 x 2.62

L HRO 08 HB 06 G 1/2" -14 G 3/8" -19 22 28 17.86 x 2.62

L HRO 08 HB G 1/2" -14 G 1/2" -14 22 28 17.86 x 2.62

L HRO 08 HB 10 G 1/2" -14 G 5/8" -14 22 28 17.86 x 2.62

L HRO 08 HB 12 G 1/2" -14 G 3/4" -14 27 28 17.86 x 2.62

L HRO 12 HB 08 G 3/4" -14 G 1/2" -14 27 35 23.47 x 2.62

L HRO 12 HB G 3/4" -14 G 3/4" -14 27 35 23.47 x 2.62

L HRO 12 HB 16 G 3/4" -14 G 1" -11 33 35 23.47 x 2.62

L HRO 16 HB 12 G 1" -11 G 3/4" -14 33 43 29.74 x 3.53

L HRO 16 HB G 1" -11 G 1" -11 33 43 29.74 x 3.53

L HRO 20 HB 16 G 1.1/4" -11 G 1" -11 41 52 37.69 x 3.53

L HRO 20 HB G 1.1/4" -11 G 1.1/4" -11 41 52 37.69 x 3.53

L HRO 24 HB G 1.1/2" -11 G 1.1/2" -11 48 58 44.04 x 3.53

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP 60⁰ , " Forma L"… L HRO HB

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L"

Rakord lidhës mashkull- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP

BSP - BSP 60⁰ - BSP 60⁰  
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EMC shpk eshte partner zyrtar, ne Shqiperi, i kompanise gjermane te produkteve hidraulike HANSA FLEX 

 
 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3 Guarnicioni              

L HMOK 12 HB 02 M 12 x 1,5 G 1/8" -28 9.3 x 2.4

L HMOK 12 HB 04 M 12 x 1,5 G 1/4" -19 9.3 x 2.4

L HMOK 14 HB 04 M 14 x 1.5 G 1/4" -19 11.3 x 2.4

L HMOK 14 HB 06 M 14 x 1.5 G 3/8" -19 11.3 x 2.4

L HMOK 16 HB 04 M 16 x 1.5 G 1/4" -19 13.3 x 2.4

L HMOK 16 HB 06 M 16 x 1.5 G 3/8" -19 13.3 x 2.4

L HMOK 18 HB 06 M 18 x 1.5 G 3/8" -19 15.3 x 2.4

L HMOK 18 HB 08 M 18 x 1.5 G 1/2" -14 15.3 x 2.4

L HMOK 20 HB 08 M 20 x 1.5 G 1/2" -14 17.3 x 2.4

L HMOK 22 HB 08 M 22 x 1.5 G 1/2" -14 19.3 x 2.4

L HMOK 22 HB 12 M 22 x 1.5 G 3/4" -14 19.3 x 2.4

Lidhja 1 

Forma e Izolimit 1 

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni              

O-Ring 

L HMO 12 HB 02 M 12 x 1,5 G 1/8" -28 14 18 9.3 x 2.4

L HMO 12 HB 04 M 12 x 1,5 G 1/4" -19 14 18 9.3 x 2.4

L HMO 14 HB 04 M 14 x 1.5 G 1/4" -19 14 20 11.3 x 2.4

L HMO 14 HB 06 M 14 x 1.5 G 3/8" -19 19 20 11.3 x 2.4

L HMO 16 HB 04 M 16 x 1.5 G 1/4" -19 19 22 13.3 x 2.4

L HMO 16 HB 06 M 16 x 1.5 G 3/8" -19 19 22 13.3 x 2.4

L HMO 18 HB 06 M 18 x 1.5 G 3/8" -19 19 24 15.3 x 2.4

L HMO 18 HB 08 M 18 x 1.5 G 1/2" -14 19 24 15.3 x 2.4

L HMO 20 HB 08 M 20 x 1.5 G 1/2" -14 27 28 17.3 x 2.4

L HMO 22 HB 08 M 22 x 1.5 G 1/2" -14 22 28 19.3 x 2.4

L HMO 22 HB 12 M 22 x 1.5 G 3/4" -14 22 28 19.3 x 2.4

19

19

14

RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  METRIK- BSP 60⁰ , " Forma L"… L HMOK HB

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L", me drejtim të 

rregullueshëm

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L", me drejtim të 

rregullueshëm

Rakord lidhës mashkull- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring 

Me fileta të jashtëme METRIKE

Cilësitë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull- 

mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme BSP

Me guarnicion O-Ring + Unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE

Cilësitë 

27

22

22

22

14

13

Çelësi për montim SW

28

28

28

24

24

22

22

20

20

18

18

Çelësi për montim S1

Rakorderitë adaptor  METRIK- BSP 60⁰ , " Forma L"… L HMO HB

22

19

METRIK - BSP 60⁰ - BSP 60⁰  

METRIK - BSP 60⁰ - BSP 60⁰  



Lidhja 1, 2, 3 dhe 4

Forma e Izolimit 1,2,3,4

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi

K IR 02

K IR 04

K IR 06

K IR 08

K IR 12

K IR 16

Lidhja 1, 2, 3 dhe 4

Forma e Izolimit 1,2,3,4

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi

K AB 02

K AB 04

K AB 06

K AB 08

K AB 10

K AB 12

K AB 16

K AB 20

K AB 24

K AB 32

Lidhja 1, 2, 3 dhe 4

Forma e Izolimit 1,2,3,4

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi

K HB 02

K HB 04

K HB 06

K HB 08

K HB 10

K HB 12

K HB 16

K HB 20

K HB 24

K HB 32

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- BSP

64

48

Me fileta të brendshme  BSP

Cilësitë 

G 1" -11

G 3/4" -14

G 1/2" -14

G 3/8" -19

G 1/4" -19

41

33

G 2" -11

Rakorderitë adaptor  BSP- BSP , " Forma KRYQ"… K IR

Çelik;sipërfaqe e elektrogalvanizuar

G 1.1/2" -11

G 1.1/4" -11

G 1" -11

G 3/4" -14

G 5/8" -14

G 1/2" -14

G 3/8" -19

G 1/4" -19

G 1/8" -28

G1, G2, G3 dhe G4

G 1/8" -28

Çelik;sipërfaqe e elektrogalvanizuar

Forma KRYQ

Rakord lidhës femër- femër- femër-

femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta BSP

Cilësitë 

G1, G2, G3 dhe G4

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60⁰- BSP 60⁰

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰ , " Forma KRYQ"… K AB

41

33

27

Cilësitë 

Çelik;sipërfaqe e elektrogalvanizuar

22

22

Çelësi për montim SW

70

60

50

41

Forma KRYQ

Forma KRYQ

Rakord lidhës mashkull

Izolim me fole konike me kënd 60⁰ 

Me fileta të jashtëme  BSP

G 3/4" -14

G 5/8" -14

G 1/2" -14

G 3/8" -19

G 1/4" -19

G 1/8" -28

27

22

22

19

14

11

27

22

19

14

Çelësi për montim SWG1, G2, G3 dhe G4

G 1" -11

G 2" -11

G 1.1/2" -11

G 1.1/4" -11

64

48

41

33

Rakorderitë adaptor  BSP 60⁰- BSP 60⁰ , " Forma KRYQ"… K HB

32

30

27

22

19

14

Çelësi për montim S1-S4

19

14

11

Çelësi për montim SW

Rakord lidhës femër- femër- femër-

femër

Forma A


